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کشتی آزاد جوانان قهرمانی کشور و یک درگیری جدید
حمله به غلام محمدی در کرمانشاه 

مسابقات کشتی آزاد جوانان قهرمانی کشور به میزبانی 
کرمانشاه برگزار شد و مازندران با کسب پنج مدال طلا و به 
دست آوردن 200 امتیاز بر سکوی نخست تکیه زد. این در حالی 
است که این رقابت ها باز هم یک حاشیه جدید در پی داشت 
و این بار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان مورد حمله 
یکی از کشتی گیران قرار گرفت. غلامرضا محمدی سرمربی 
تیم ملی کشتی آزاد جوانان برای تماشای این مسابقات در 
جایگاه کمیته فنی قرار گرفته بود که سبحان یاری کشتی گیر 
کرمانشاهی با حمله به سرمربی تیم ملی باعث سقوط او از 

صندلی کمیته فنی شد.
هنوز دلیل اصلی حمله کشتی گیر کرمانشاهی مشخص نیست 
اما ظاهراً او به دنبال کسب سهمیه حضور در مسابقات قهرمانی 
کشور بوده و در این راه غلامرضا محمدی را سد راه خود می دیده 
و با توجه به اینکه مسابقات شروع شده و او نتوانسته سهمیه را 
به دست بیاورد، با عصبانیت در سالن مسابقات حاضر می شود 
و به غلامرضا محمدی حمله می کند. با حمله یاری به محمدی، 
سرمربی تیم ملی نقش زمین می شود اما با دخالت سایر 
مربیان، کشتی گیر حمله کننده بلافاصله از جایگاه تماشاگران 

فرار کرده و سالن مسابقات را ترک می کند.
این برای چندمین بار است که در مسابقات کشتی درگیری 
شدید به وجود می آید اما اینکه سرمربی تیم ملی مورد 
حمله قرار بگیرد، اقدامی بی سابقه است. فدراسیون کشتی 
اعلام کرده بشدت پیگیر این ماجرا است و با کشتی گیر 
خاطی برخورد می کند اما واقعیت این است که در این مدت 
چندین بار درگیری های اینچنینی در کشتی رخ داده و مدام در 
حال تکرار است و این یعنی اگر قرار بود این برخوردها نتیجه ای 
داشته باشد، باید تا الان به نتیجه می رسید و حداقل از تعداد 

درگیری ها کاسته می شد.

شکست تیم مجیدی مقابل یاران آزمون
نوراللهی مانع از باخت الوحده نشد

در هفته چهاردهم رقابت های لیگ برتر امارات، تیم الوحده 
با کاپیتانی احمد نوراللهی میهمان عجمان بود و در پایان یک 
رقابت زیبا و پراتفاق، در نهایت با نتیجه چهار بر سه مقابل این 
تیم شکست خورد. احمد نوراللهی در این مسابقه پاس گل 
نخست تیمش را ارسال کرد و در لحظات پایانی بازی، با ضربه 
مستقیم از روی کاشته توانست برای الوحده گلزنی کند اما این 
درخشش، مانع از شکست الوحده در این مسابقه حساس 
نشد. با این شکست، الوحده در رده چهارم جدول لیگ برتر 
امارات 22 امتیازی باقی ماند و نتوانست از فرصت خود برای 
صعود به رتبه سوم استفاده کند. روز پنجشنبه در یکی دیگر 
از مسابقات حساس این هفته، الاتحاد کلبا به مصاف الوصل 
مدافع عنوان قهرمانی رفت و در حضور هر سه بازیکن ایرانی 
خود، با نتیجه تساوی یک بر یک متوقف شد. تنها گل الاتحاد 
کلبا در این مسابقه توسط مهدی قایدی در دقیقه ۶۱ از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رسید. الاتحاد کلبا با ۱۸ امتیاز در جایگاه 

نهم جدول لیگ امارات قرار دارد.
همچنین تیم البطائح که به تازگی فرهاد مجیدی را روی نیمکت 
خود می بیند، روز پنجشنبه در هفته چهاردهم به مصاف شباب 
الاهلی مدعی رفت و با نتیجه سه بر یک مغلوب این تیم شد تا 

اولین شکست مجیدی روی نیمکت این تیم رقم بخورد. 

حق با شماست آقای رهبری فرد
بهروز رهبری فرد همین که بر مزار مهرداد میناوند در چهارمین 
سالگرد آسمانی شدنش، میکروفن را در دست گرفت، از 
دوستان مهرداد و آنها که به مهرداد بدهی اخلاقی داشتند، 
گلایه کرد. صدای او پر از بغضی بود که همه بی رحمی و 
فراموشکاری فوتبال را منعکس می کرد. همه می دانند بچه 
بامعرفت فوتبال چه کارها برای اهالی فوتبال کرد و حقش 
نبود این قدر زود از یادها برود؛ اما مهرداد میناوند چهره بزرگ 
فوتبال ایران، در چهارمین سالگرد آسمانی شدنش، تنها بود. 
آنقدر تنها که به یاد مقاله معروف بورخس، نویسنده مشهور 
آرژانتینی افتادم که فوتبال را زشت دانست و به صراحت گفت 

از فوتبال بیزار است.
دیروز رهبری فرد، توقعی داشت که بی جا و خارج از توان 
رفقایش نبود. او دوست داشت چهره های فوتبالی بیشتری را 
کنار مزار مهرداد ببیند؛ اما قطعه نام آوران بیش از حد، خالی 

از فوتبالی ها بود.
حق با رهبری فرد است. در پیچ و خم زمانه، ما هم عوض 
شده  ایم. خودمان را فریب می دهیم که زمانه عوض شده؛ 
اما این ماییم که تغییر کرده ایم و دنیا را خشن خواسته ایم. 
حافظه کوتاه مدت و حافظه تاریخی مان دست خورده وگرنه 

اینقدر آهنی نمی شدیم.
یادمان رفت که آدم های قدیمی مهربان بودند که روزگار قدیم، 
دوست داشتنی شد و نمی خواهیم بپذیریم اگر این روزگار، 
خواستنی نیست، برای فکر ما است. یادمان رفت دنیای ما، 
بازتابی از رفتارها و کنش های ما است. خواه مهربانانه و خواه 
عاری از عاطفه. شاید هم اشتباه از رهبری فرد بود که توقع 

داشت آدم های »امروزی« مثل »دیروز« فکر و عمل کنند.

حمید مطهری: 
پرسپولیس جلوی ما دفاع می کرد

حمید مطهری درباره تقابل با تیم سابق گفت: »شروع خوبی 
داشتیم، ولی بعد از پنالتی حریف، کمی عملکرد تیم ما افت کرد و 
حریف بهتر شد. با تذکر نکات تاکتیکی در بین دو نیمه، نقاط ضعف 
را ترمیم کردیم. بر همین اساس در نیمه دوم یک بازی فوق العاده 
خوب و فوتبالی که لیاقت خوزستان و شخصیت فولاد است را نشان 
دادیم. چیزی جز این توقع نمی رفت. ما گل زدیم، حمله کردیم و 
بار اول بود که بازیکنان تیم پرسپولیس با توجه به فشار ما اینگونه 

دفاع می کردند.«
مطهری درباره آینده تیم فولاد گفت: »اولین روزی که من و 
گل محمدی به این تیم آمدیم، با توجه به شرایط نه چندان خوب 
فولاد در دو فصل گذشته، سعی کردیم ثبات ایجاد کنیم و تیم خوب 
و قابل احترامی باشیم. فولاد عقبه بزرگی دارد و تیم فوق العاده با 
شخصیتی بود. سعی  کردیم ذهنیت تیم را تغییر دهیم و به همان 
چیزی برگردانیم که قبلاً بود. هر جا بودیم، سعی کردیم تیم خوب 
و با شخصیتی ایجاد کنیم که برای کارهای بزرگ بجنگد. سعی کردیم 
پله پله جلو برویم. پیش فصل هم گفتم که دو سه پنجره لازم داریم 

تا شرایط بهتری پیدا کنیم.«

حسین عسگری، کارشناس داوری درباره 
قضاوت امیر عرب براقی در دیدار فولاد 
خوزستان و پرسپولیس این توضیحات را داد: 
»داور قضاوت خوبی داشت. بخصوص اینکه 
بازی از نظر شرایط جدولی برای هر دو تیم 
اهمیت زیادی داشت. در نیمه اول داور با 
بازبینی صحنه یک پنالتی برای پرسپولیس 
گرفت که این پنالتی کاملاً درست بود اما 
با توجه به شرایط صحنه تشخیص پنالتی 
دشوار بود. اگر داور به خوبی به قوانین 
اشراف نداشت هم تشخیص این پنالتی 
سخت می شد. زیرا وقتی در صحنه اول 
توپ به دست مدافع فولاد برخورد کرد 
پنالتی نبود. در صحنه دوم اما چون مدافع 
فولاد حرکت اضافه ای به دستش داد و قصد 
کنترل توپ را داشت، پنالتی به درستی برای 

پرسپولیس اعلام شد.«
عسگری ادامه داد: »در مورد گل پرسپولیس 
هم باید بگویم دوربینی روی خط نبود که 
بتوان با قاطعیت گفت توپ قبل از ارسال 
از خط عبور کرده یا نه به همین دلیل 
کارشناسان داوری می گویند به نظر می رسد 
توپ از خط رد شده یا به نظر می رسد تمام 
توپ از خط رد نشده و کارشناسان داوری هم 
به طور قاطع نمی توانند بگویند که توپ از 
خط رد شد یا نه. بنابراین تصمیم داور روی 
گل پرسپولیس درست است. گل فولاد هم 
کاملاً درست به ثمر رسید و گلزن فولاد هیچ 
خطایی روی دروازه بان یا مدافع پرسپولیس 

نداد.« انجام 

عسگری با اشاره به خطایی که روی فرشاد 
فرجی انجام شد، این توضیح را داد: »در این 
صحنه تصاویر تلویزیونی بازهم به درستی 
صحنه را تصویر نکشید؛ اما با توجه به 
خونریزی سر مدافع پرسپولیس و اعلام 
خطا باید به بازیکن فولاد خوزستان کارت 
زرد داده می شد. در مجموع داور قضاوت 
خوبی در این مسابقه داشت. رئیس اسبق 
کمیته داوران فدراسیون فوتبال با اشاره 
به درخواست ناظر مسابقه برای توقف 
بازی به خاطر حضور تماشاگران روی سقف 
ورزشگاه گفت: »وقتی تماشاگران بیش از 
حد ظرفیت در ورزشگاه حاضر می شوند 
شاهد چنین اتفاقاتی هستیم و مسئول 
برگزاری مسابقه در قبال این مسائل باید 
پاسخگو باشد و به همین دلیل هم او به 
طور قانونی درخواست انجام نشدن مسابقه 
را هم در نیمه اول و هم در نیمه دوم داشت. 
زیرا اگر اتفاقی برای یک تماشاگر رخ بدهد 
فقط مسئول برگزاری مسابقه باید پاسخگو 
باشد.« عسگری با اشاره به اتفاق تلخ در 
ساری در سال های دور گفت: »در ورزشگاه 
ساری وقتی شاهد ریزش جایگاه بودیم 
و برخی تماشاگران جان خود را از دست 
دادند خدابیامرز غلامرضا بهروان که ناظر 
آن مسابقه بود سال ها درگیر دادگاه آن قضیه 
بود زیرا قانون فقط ناظر مسابقه را مسئول 
می شناسد و وقتی تماشاگران بیش از حد 
در ورزشگاه حضور دارند ناظر می تواند بازی 
را برای امنیت جان تماشاگران تعطیل کند.«

عسگری: پنالتی پرسپولیس درست بود

اسماعیل کارتال در نشست خبری بعد از بازی پرسپولیس 
مقابل فولاد خوزستان گفت: به همه شما روز بخیر 
می گویم. این بازی خیلی پرشور، چالشی و پربرخورد بود. 
هر دو تیم خیلی خوب تلاش کردند و جنگیدند، مخصوصاً 
در نیمه اول. تیمی که توپ دستش بود، بر بازی سوار بود و 
صاحب موقعیت می شد، پرسپولیس بود. ما یک پنالتی را 
از دست دادیم و تیم حریف به دنبال از دست دادن پنالتی 
ما، روحیه گرفت. البته در نیمه دوم تیم رقیب خیلی خوب 

توانست بجنگد.
وی افزود: در نیمه دوم آنها خیلی خوب توانستند بجنگند 
و ما را تحت فشار قرار بدهند، این کار را هم به خوبی انجام 
دادند. مهاجمان ما نتوانستند در جلوی زمین به خوبی 
توپ را نگه دارند و گل را روی شلوغی جلوی محوطه جریمه 
خوردیم و در نهایت بازی با نتیجه تساوی یک بر یک تمام 
شد. تا دقایق آخر بازی توانستیم بازی را به دست بگیریم 
و تیم حریف عقب کشید و در نهایت بازی با تساوی 

یک-یک تمام شد.
سرمربی پرسپولیس گفت: می خواستیم در این مسابقه 

برنده شویم، ولی این اتفاق نیفتاد. هر دو تیم خوب 
جنگیدند و نتیجه در نهایت مساوی شد. از حالا به 

بازی های بعدی فکر می کنیم.
»پنالتی زن پرسپولیس گولسیانی است و همچنین آقای 
علیپور سابقه خراب کردن پنالتی را دارد. چه شد که امروز 
زننده پنالتی  پرسپولیس تغییر کرد؟« کارتال در پاسخ به این 
سؤال گفت: قبل از بازی صحبت کردیم و گفتیم یا علی 
علیپور پنالتی بزند یا گئورگی )گولسیانی( یا برعکس این 
موضوع. صحبت کردیم و گفتیم پنالتی زن اول ما علیپور 
باشد. فوتبال همین است. اصلاً ممکن است گئورگی 
پنالتی بزند و آن را از دست بدهد. این موضوع در فوتبال 

طبیعی است.
وی راجع به جو هواداری فوتبال ایران گفت: یکی از دلایلی 
که بازی هر دو تیم پرشور و خوب بود، حضور تماشاگرانی 
بود که به خوبی دو تیم را تشویق می کردند. اتمسفر بازی 
عالی بود. این تشویق تماشاگران انرژی و انگیزه بازیکنان 
را بیشتر می کند و آنها در زمین بهتر می جنگند. عامل 
مهم دیگر این بود که بازی در یک ورزشگاه زیبا و چمنی 

که مناسب فوتبال بازی کردن بود، انجام شد و هر دو تیم 
طرفدارانی خیلی عالی داشتند. شاید مساوی برای این 

مسابقه عادلانه بود.
سرمربی پرسپولیس درباره اینکه آیا جو هواداری فوتبال در 
ایران و ترکیه را شبیه هم می بیند، تأکید کرد: تماشاگران 
اینجا هیجان زیادی دارند و پرشور هستند و از جان و دل 
مشغول تشویق تیم مورد علاقه شان هستند و این چیز 
خیلی خوبی است. آنها روحیه آدم را بالا می برند. هم اینجا 
و هم در ترکیه طرفداران پرشور هستند، اما اینجا هواداران 

پرشورتر از ترکیه هستند.
وی همچنین گفت: در دو بازی که اینجا به ورزشگاه 
رفتم، استادیوم پر بوده است، ولی در ترکیه چنین 
اتفاقی نمی افتد. فقط سه یا چهار تیم اول هستند که 
طرفداران شان ورزشگاه را پر می کنند. برای بازی بقیه 
تیم ها سه تا پنج هزار نفر تماشاگر در ورزشگاه حاضر 
می شوند، شاید نهایتاً ۱0 هزار نفر شوند، ولی اینجا می بینم 
ورزشگاه ها پر می شوند که برای فوتبال اتفاق خیلی خوبی 

است.

تماشاگران اینجا از ترکیه پرشورتر هستند

کارتال: امروز پنالتی زن اول ما علیپور بود

 گل محمدی: احساس کردم پنالتی پرسپولیس
 به سمت راست زده می شود

یحیی گل محمدی سرمربی فولاد خوزستان با اشاره به حضور 
تماشاگران در ورزشگاه شهدای فولاد می گوید: »قبل از اینکه از 
نمایش باشکوه 2 تیم صحبت کنم، جا دارد از نمایش باشکوه 
هواداران فولاد، که فکر می کنم 90 درصد استادیوم را پـُــر کردند 
تشکر داشته باشم. حضور گرم شان عالی بود. هیچ کدام از ما فکر 
نمی کردیم چنین اتفاقی بیفتد ولی احساس خیلی خوبی به تیم 
دست داد. قبل از شروع بازی، همه در رختکن فولاد درباره استقبال 
 گرم تماشاگران و حضور پرُشورشان صحبت می کردند. دست 

تک تک آنها را می بوسم و از همه آنها تشکر و قدردانی زیادی می کنم.«
او درباره دو نیمه بازی این طور می گوید: »در نیمه اول یک مقدار 
تحت تأثیر حریف بازی کردیم و آن طور که باید و شاید نتوانستیم 
توپ را به جریان بیندازیم و حریف هم پرُ فشار بازی کرد. تحت 
تأثیر این فشار حریف قرار گرفتیم و نیمه اول زیاد خوب نبودیم. 
هر چند یک یا 2 موقعیت روی ضربات ایستگاهی داشتیم؛ ولی آن 
طور که دوست داشتیم، بازی پیش نرفت و تیم حریف توانست به 
گل برسد. کار در نیمه اول سخت ولی در نیمه دوم داستان عوض 
شد. در نیمه دوم توانستیم توپ را به جریان بیندازیم و تیم بازی 
خودش را انجام داد. حملات زیادی داشتیم. تداوم این حملات 
باعث شد به گل هم برسیم. از بازیکنان بابت نمایش خوب شان 
در نیمه دوم واقعاً تشکر می کنم. هدف مان کسب 3 امتیاز و 
برد بود ولی در مجموع وقتی به نیمه اول و دوم فکر می کنیم 
به نظرم نتیجه عادلانه بود. در نیمه دوم عقب بودیم و بچه ها 
درصدد جبران بودند و فشار زیادی روی حریف گذاشتند که در 

نهایت منجر به گل شد.« 
گل محمدی درباره صحبت هایش با یوسوپوف قبل از پنالتی 
پرسپولیس می گوید: »احساس کردم توپ به سمت راست دروازه 
زده می شود )این اتفاق هم افتاد(. از او خواستم تا آخرین لحظه 

وسط گل بماند تا بتواند تصمیم خوبی بگیرد.«



خبر

 مهاجرانی میهمان ویژه 
تمرین تیم ملی جوانان 

تیم ملی فوتبال جوانان این روزها تمرینات منظم 
خود را در دبی امارات همچنان پیگیری می کند. 
ملی پوشان زیر ۲۰ سال فوتبال کشورمان درحالی 
دیروز در زمین چمن شماره دو کمپ تمرینی 
باشگاه النصر امارات تمرین کردند که حشمت 
مهاجرانی سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران 
در آن حضور پیدا کرد. مهاجرانی به محض ورود 
به محل تمرین با استقبال حسین عبدی و تمام 
اعضای تیم روبه رو شد. سپس برای بازیکنان 
صحبت کرد و با تشویق ممتد حاضران روبه رو 
شد. مهاجرانی پس از آن به تماشای تمرین تیم 
نشست و عملکرد کادرفنی را مورد ستایش قرار داد 
و خطاب به ملی پوشان گفت: »خیلی خوشحالم 
مربی بادانشی که بالاترین مدرک را دارد، شما را 
همراهی می کند. خوش به حال تیمی که از دانش 
عبدی قرار است بهره ببرد. فوتبالیست حرفه ای 
شب ها هم با فوتبال زندگی می کند و تجسم لازم 
از بازی کردن را دارد. بازیکن تخیل می کند و همان 
خواب و رؤیای موفقیت را در بیداری و داخل زمین 
هم اجرا می کند. مربی نمی تواند ۲۴ ساعت کنار 
شما باشد . بازیکن حرفه ای باید استراحت خوب 
و تغذیه مناسب داشته باشد. باید این مسیر را 
برای تمرین مطلوب انجام داد که به این کار لطمه 

وارد نشود.«

 دختران نوجوان ملی پوش 
FIFA در کارگاه مقررات و الزامات

کارگاه آموزشی ویژه تیم ملی فوتبال دختران نوجوان 
با موضوع مقررات و الزامات FIFA برگزار شد.

در این کارگاه که عصر دیروز در مرکز ملی فوتبال 
برگزار شد، احسان محمدی رئیس دپارتمان 
مسئولیت اجتماعی با اشاره به اتفاقاتی که در 
سال های اخیر باعث صدور جریمه های انضباطی 
و اخلاقی علیه بازیکنان در سراسر جهان شده 
است، گفت: »تمایز میان بازیکنان حرفه ای و 
آماتور فقط در عملکرد فنی نیست، بارها شاهد 
بوده ایم که بازیکنانی با استعداد فوق العاده به 
دلیل پاره ای رفتارهای اشتباه درون یا بیرون 
مشمول  داده،  خ  ر ناآگاهانه  حتی  که  زمین 
دوران  روی  نه تنها  که  شده اند  مجازات هایی 
حرفه ای شان بشدت تأثیر گذاشته است بلکه تصویر 
 نامطلوبی از فوتبال یک کشور در ذهن جهانیان  

ساخته است.«
او همچنین در ادامه گفت: »بازیکنان ملی پوش 
بویژه وقتی در رقابت های بین المللی حاضر 
می شوند نه فقط باید نسبت به آخرین قوانین و 
مقررات و بایدها و نبایدهای پیرامون فوتبال اشراف 
داشته باشند بلکه فراموش نکنند که نقش سفیر 
فرهنگی یک کشور را هم بر عهده دارند و نماینده 
فوتبال ایران هستند. از دیدگاه فیفا و نهادهای 
ناظر در موضوعات اخلاقی و اجتماعی هیچ تفاوتی 
میان تیم های ملی زنان و مردان و رده های سنی 
وجود ندارد، شما را »حرفه ای« می بینند و حرفه ای 

قضاوت می کنند.«
 

جعفری مچ ایراندوست را خواباند
هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال زنان با پیروزی 
تیم صدرنشین خاتون بم مقابل ایستا کردستان 
به پایان رسید. در یکی از مهم ترین دیدارهای این 
هفته تیم صدرنشین خاتون بم مقابل شاگردان 
مریم ایراندوست در ایستا کردستان به میدان 
رفت که با حساب پنج بر یک به پیروزی رسید. 
با این نتیجه شاگردان مرضیه جعفری در خاتون 

صدرنشین لیگ باقی ماندند.
هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال زنان دیروز 
با برگزاری پنج دیدار پیگیری شد که تیم های 
سپاهان اصفهان، ملوان بندرانزلی، طاران البرز و 
خاتون بم مقابل رقیبان خود به پیروزی رسیدند و 
دیدار بین پالایش گاز ایلام و گل گهر سیرجان هم 
با تساوی بدون گل به پایان رسید. سپاهان اصفهان 
هم که با یک امتیاز کمتر نسبت به خاتون در رتبه 
دوم جدول رده بندی قرار دارد، دیروز به مصاف تام 
اصفهان رفت و با شکست دو بر صفر حریف خود، 

در جایگاه دوم باقی ماند.

 حسینی خانم گل 
لیگ فوتسال زنان شد

فاطمه حسینی بازیکن تیم نفت امیدیه به 
عنوان بهترین گلزن لیگ برتر فوتسال زنان 
انتخاب شد. هفته پایانی لیگ برتر فوتسال زنان 
درحالی دیروز با برگزاری سه دیدار پیگیری شد 
که تیم پالایش نفت آبادان عنوان قهرمانی را 
به دست آورد. تیم های نفت امیدیه و سایپای 
تهران هم به ترتیب در رتبه های دوم و سوم 
قرار گرفتند. همچنین فاطمه حسینی از تیم 
نفت امیدیه در پایان لیگ به عنوان خانم گل 
فوتسال زنان انتخاب شد. این بازیکن ۱۶ گل 
 طی فصل به ثمر رساند و در صدر جدول گلزنان 

ایستاد.

اسکوچیچ: کار سختی مقابل هوادار داریم

 دراگان اسکوچیچ سرمربی تراکتور معتقد است 
ــرمربی  ــختی مقابل هوادار دارند. سـ امروز کار سـ
ــت خبری پیش از دیدار تیمش  تراکتوردر نشسـ
ــرای این بازی کاملاً  ــل هوادار تهران گفت: »بـ مقابـ
ــت پشت  آماده ایم. پس از دیدار قبلی که با شکسـ
ــتیم، اما برای  ــر گذاشتیم، شرایط سختی داشـ سـ
ــتیم. البته  ــازی امروز کاملاً آماده و با انگیزه هسـ بـ
که بعد از هر شکست، شرایط سخت می شود، اما 
مطمئن هستیم که تیم خوبی داریم. از شکست 
ــم. هنوز  ــه آن کاری نداریـ ــر بـ ــم و دیگـ ــور کردیـ عبـ

بازی های زیادی تا پایان فصل در پیش داریم.«
ــط  ــب نتایج خوب توسـ ــاره کسـ ــن دربـ او همچنیـ
ــگاه  تیم های پایین جدول مقابل تراکتور در ورزشـ
ــاً می توان به  ــام )ره( تبریز گفت: »قطعـ ــادگار امـ یـ
ــت و به آن نگاه کرد.  ــال های قبل بازگشـ تجربه سـ
می دانیم که امسال در بازی ها اتفاقاتی افتاد؛ برخی 

را بردیم که مهم هم بودند، اما 
ــار برد  ــر که انتظـ ــی دیگـ در برخـ
ــتیم، شکست خوردیم. با  داشـ

ــن ارتباطی بین  ــود این مـ وجـ
ــوادار از  ــا نمی بینم. هـ بازی هـ
ــل بود،  ــه ۶ ماه قبـ ــی کـ تیمـ
ــده و می دانیم که  ــر شـ بهتـ

بازی سختی داریم.«
ــت  ــد اسـ ــکوچیچ معتقـ اسـ

ــت:  ــارات از تیمش بالا اسـ انتظـ
ــا هم این انتظار را داریم که انتظارات از تیم ما  »مـ
ــد. دوست داشتم به این نکته اشاره کنم  بالا باشـ
انتظاری که از بازیکنان، کادر فنی و باشگاه می رود، 
ــد که قبلاً در باشگاه  باید مطابق با چیزهایی باشـ
ــعی  ــت. با افتادگی و فروتنی، سـ اتفاق افتاده اسـ
ــید اتفاقی  و تلاش مان را می کنیم و مطمئن باشـ
ــم به دنبالش  ــتید، ما هـ که همه منتظرش هسـ
ــاره چیزهایی  ــات دربـ ــی اوقـ ــتیم، اما برخـ هسـ
ــگاه  ــن باشـ ــخ ایـ ــه در تاریـ ــود کـ ــت می شـ صحبـ

بی سابقه بوده و قبلاً اتفاق نیفتاده است.«

لیگ برتر

روانخواه: با انگیزه خاص به میدان می آییم
امید روانخواه 
بی  مر ــر سـ
ــوادار  هـ ــم  تیـ
را  ــاگردانش  شـ
ــل امروز با  آماده تقابـ

تراکتور می داند.
او در نشست خبری قبل از 
ــازی امروز گفت:  بازی درباره بـ
»شرایط تیم هوادار بر کسی پوشیده 
نیست. مشخص بود که با چه شرایطی آمدیم اما 
ــگاه امیدی وجود داشت که  هم برای من هم باشـ
ــه این روزها  ــروع کردیم و صادقانه می گویم کـ شـ
ــتیم.  ــان در جدول نیسـ ــبیه موقعیت مـ اصلاً شـ
ــرایط ایده آل  ــه فردی چه تیمی با شـ بازیکنان چـ
ــد و امروز هم به  ــل ذوب آهن بازی کردنـ مقابـ
ــاید برخی  ــتیم. شـ این ترتیب آماده بازی هسـ
ــرح کنیم اما  ــازی مطـ ــد از بـ ــا را بعـ صحبت هـ
می خواهیم با نمایش خوب در زمین برای خود 
احترام بخریم نه احترام فیک. تمام بازیکنان 
از نظر فردی و تیمی اصلاً شبیه جایگاه شان در 

جدول نیستند و با انگیزه ای خاص پای به میدان 
خواهیم گذاشت.«

ــه در اختیار دارد،  ــود از بازیکنانی کـ ــه گفته خـ او بـ
ــت: »با بهترین تراکتور سال های اخیر  راضی اسـ
بازی خواهیم کرد. آنها چه از لحاظ بازیکن و چه 
ــرایط در  کادرفنی و موقعیت در جدول بهترین شـ
ــعی می کنیم  ــر را دارند و ما هم سـ ــال های اخیـ سـ
ــم. قیمت نمی تواند  ــروع کنیـ بازی را با برنامه شـ
ــد. از ترکیب  ــت بازیکن باشـ ــده کیفیـ تعیین کننـ
ــتم و با  ــی که در اختیار دارم راضی هسـ و بازیکنانـ

برنامه و آنالیز خوب آماده این بازی هستیم.«
سرمربی هوادار همچنین درباره گل نزدن تیمش 
در بازی های اخیر گفت: »بازی قبل هم به گلزنی 
ــن هفته  ــم و بهترین بازیکـ ــک بودیـ ــی نزدیـ خیلـ
ــی در فوتبال به  ــه گلزنـ گلر ذوب آهن بود. همیشـ
ــود.  عملکرد مثبت یا منفی تیم ها مربوط نمی شـ
ــتباه تیم حریف  گاهی اوقات گلزنی با ضعف و اشـ
ــته این  ــاق می افتد و فکر می کنم هفته گذشـ اتفـ
ــاق برای ما افتاد و فکر می کنم ایجاد موقعیت  اتفـ

مقابل ذوب به مراتب سخت تر بود.«
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هرج و مرج در فوتبال ایران به درجه ای رسیده 
که دیگر به هیچ روشی نمی توان شرایط را 
بررسی کرد. پس از افتضاح و آبروریزی بزرگ 
در ورزشگاه آزادی در جریان دیدار پرسپولیس 
– تراکتور و حواشی متعدد و پرشمار آن، حالا 
نوبت به سایر هنجارشکن های حاضر در لیگ 
برتر رسیده تا با تهدیدهای مجازی و خط 
و نشان کشیدن های باورنکردنی با ادبیات 
چاله میدانی فضای فوتبال را به سمت 

التهاب و درگیری سوق دهند.
بی شک عدم برخورد سریع با عوامل 
متخلف دیدار پرسپولیس و تراکتور از سوی 
ارکان قضایی فوتبال، مسبب بروز رفتارهای 
مشابه شده و قطعاً با تداوم روند کنونی، 
این وضعیت آشفته همچنان ادامه خواهد 
داشت. هرچند وزیر ورزش و جوانان روز 
جمعه دستور تشکیل کارگروهی ویژه برای 
بررسی این اتفاقات را صادر و مدیران فوتبال 
را به وزارت ورزش احضار کرد و با معرفی 
اعضای این کارگروه به آنها مأموریت داد به 
گونه ای آسیب شناسی کنند که دیگر چنین 
اتفاقاتی رخ ندهد، اما تجربه نشان داده 
این مدل رفتارهای دستوری هیچ کاربردی 

نخواهد داشت.
اگر رفتارهای ناهنجار فوتبال ایران با این 
قبیل تصمیمات کنترل می شد، بعد از نابینا 
شدن سرباز احمدی در اصفهان شاهد تکرار 
این اتفاق در سایر ورزشگاه های کشور نبودیم 
اما تا به امروز ده ها مورد مشابه دیگر تکرار 

شده که سه نفر از آنها به واسطه رفتارهای 
وحشیانه چشم خود را از دست داده اند تا 
مشخص شود مشکل فرهنگی فوتبال ایران 
با جلسه و کارگروه آسیب شناسی حل و 

فصل نمی شود.
دهم دی ماه ۱38۶، روزی که سرباز احمدی 
در فولادشهر در حاشیه بازی سپاهان – 
پرسپولیس به دلیل اصابت نارنجک چشم 
خود را از دست داد، خیلی ها فکر می کردند 
دیگر این اتفاق تکرار نخواهد شد، احکام 
سنگین کمیته انضباطی در خصوص تخلفات 
روی داده هم مزید برعلت شد تا این ذهنیت 
به وجود آید با توجه به عمق فاجعه رخ 
داده در فولادشهر دیگر رفتارهای خارج از 

چهارچوب تکرار نخواهد شد.
اما 9 سال بعد پانزدهم اردیبهشت ۱397 در 
خرمشهر، دوباره یک اتفاق تلخ دیگر شبیه 
ماجرای سرباز احمدی رخ داد تا یک نفر دیگر 
در کمال ناباوری بر اثر پرتاب اشیا، بینایی 
خود را از دست دهد، اسماعیل بهداروند 
هوادار استقلال که برای تماشای بازی تیمش 
در فینال جام حذفی برابر خونه به خونه بابل 
به ورزشگاه اروندان خرمشهر رفته بود، پیش 
از آنکه تیم مورد علاقه اش با گل مامه تیام 
جام قهرمانی را بالای سر ببرد، به واسطه 
برخورد شیء تیز و برنده با چشمش برای 
همیشه بینایی خود را از دست داد تا بعد از 
سرباز احمدی دومین قربانی پرتاب اشیا در 

فوتبال ایران شود.
مسئولان فوتبال ایران بعد از این تراژدی 
تلخ ادعا کردند به شکلی با هنجارشکنی 
تماشاگرنماها برخورد خواهیم کرد که 
بساط این رفتارها برای همیشه جمع شود، 
اما ۶ سال بعد از نابینا شدن اسماعیل 
بهداروند و ۱7 سال بعد از نابینا شدن سرباز 
احمدی، هفتم بهمن ماه ۱۴۰3 در ورزشگاه 

هولیگان های فوتبال ایران همچنان قربانی می گیرند

قاتلان چشم

آزادی تهران محمد جواد عبده به دلیل 
برخورد سنگ به چشمش بینایی خود را 
 از دست داد تا قربانیان سکوهای ناآرام به 

عدد 3 برسد.
مرور این اتفاقات تلخ، نشان می دهد 
مدیران فوتبال ایران استراتژی درستی 
برای کنترل سکوهای ناآرام ندارند، چون 
اگر رفتار آنها به اندازه کافی پیشگیرانه و 

بازدارنده بود، امروز افرادی نظیر اسماعیل 
بهداروند و محمدجواد عبده می توانستند 
بازی های تیم خود را بدون دردسر تماشا 
کنند و از هواداری تیم شان لذت ببرند اما 
مدل مدیریتی اشتباه و عدم ایجاد فضای 
مناسب در ورزشگاه ها موجب شده حالا 
خطر نابینا شدن، هر تماشاگر فوتبالی را 

تهدید می کند.

بی تردید اگر ساز و کار مناسبی برای 
کنترل سکوهای ورزشگاه های کشور اتخاذ 
نشود، سریال تلخ نابینا شدن هواداران 
بی گناه فوتبال ایران تکرار خواهد شد 
تا هولیگان های ترسناک فوتبال ایران 
همچنان قربانی بگیرند بدون اینکه 
ترس از محاکمه و برخورد قضایی آنها را 

تهدید کند.

بی شک بی شک 
عدم برخورد عدم برخورد 

سریع با سریع با 
عوامل عوامل 

متخلف متخلف 
دیدار دیدار 

پرسپولیس پرسپولیس 
و تراکتور از و تراکتور از 
سوی ارکان سوی ارکان 

قضایی قضایی 
فوتبال، فوتبال، 

مسبب بروز مسبب بروز 
رفتارهای رفتارهای 

مشابه شده مشابه شده 
و قطعاً با و قطعاً با 

تداوم روند تداوم روند 
کنونی، این کنونی، این 

وضعیت وضعیت 
آشفته آشفته 

همچنان همچنان 
ادامه خواهد ادامه خواهد 

داشتداشت

گزارش

سینا حسینی
روزنامه  نگار

دستور وزیر برای تشکیل کارگروه حوادث آزادی
ی دیدار پرسپولیس و تراکتور برگزار خواهد شد. ی حواش به دستور وزیر ورزش و جوانان، جلسه ای برای بررس

ی وزیر  در پی اتفاقات اخیر در دیدار تیم های پرسپولیس و تراکتور در هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال ایران، جلسه ای به دستور احمد دنیامال
ی(، مهدی  ی )معاون فرهنگ ی(، محمدحسین حسن خان ورزش و جوانان با حضور سید محمد شروین اسبقیان )معاون توسعه ورزش قهرمان

تاج )رئیس فدراسیون فوتبال(، رئیس سازمان لیگ، مسئولان ۲ باشگاه و سایر دستگاه های مرتبط تشکیل می شود.
ی برای بهبود امنیت و  ی مدیریت مسابقات و ارائه راهکارهای عمل ی همچون تحلیل ریشه های بروز حوادث، بررس در این نشست موضوعات

نظم در رقابت های لیگ برتر مورد بحث قرار خواهد گرفت.
ی در آینده از دیگر محورهای این  کاهش تنش ها و ایجاد فضایی امن و حرفه ای برای برگزاری مسابقات و پیشگیری از تکرار چنین حوادث

نشست خواهد بود.

امیر قلعه نویی، سرمربی باتجربه فوتبال 
ایران، در مصاحبه اخیر خود به یکی از 
مشکلات اساسی فوتبال کشور اشاره کرده 
است: ضعف آکادمی های فوتبال. او معتقد 
است که این آکادمی ها عملاً خروجی قابل 
توجهی در سال های اخیر نداشتند و این 
موضوع دست او را برای جوانگرایی بسته 

است.
صحبت های سرمربی تیم ملی تا حدودی 
درست اما باید توجه کرد که آکادمی ها از 
سوی فدراسیون فوتبال ایران رها شده اند 
و هیچ برنامه ای برای مدیریت و هدایت 
آنها وجود ندارد. درحالی که پرورش 
استعدادهای فوتبال در سطوح مختلف، 
کلید موفقیت تیم های ملی ما به شمار 
می رود و این دغدغه همچنان بی پاسخ 

مانده است.

ــگاه های  ــ آکادمی های فوتبال ایران در باش
ــتقلال،  ــ اس ــپولیس،  ــ پرس چون  مطرحی 
ــد، اما  ــ ــا فعال ان ــ ــایر تیم ه ــ ــپاهان و س ــ س
ــیاری از این  ــ ــه بس ــ ــت ک ــ ــت این اس ــ واقعی
ــبیه مدارس فوتبال  ــ ــتر ش ــ آکادمی ها بیش
ــران روی  ــ ــز مدی ــ ــد. تمرک ــ ــل می کنن ــ عم
ــای بازیکنان،  ــ ــی خانواده ه ــ ــت مال ــ وضعی
ــا، یکی از علل  ــ ــتعدادهای آنه ــ به جای اس
اصلی ضعف این آکادمی ها است. فوتبال 
به عنوان یک ورزش محبوب، به گزینه ای 
ــیاری از خانواده ها تبدیل  ــ جذاب برای بس
ــت که امیدوارند فرزندانشان از  ــ ــده اس ــ ش
ــت  ــ این طریق به درآمد و آینده بهتری دس

پیدا کنند.
ــتعدادیابی در  ــ ــد اس ــ ــر این، فراین ــ علاوه ب
ــای متعددی  ــ ــا چالش ه ــ ــال ایران ب ــ فوتب
مواجه است. بی توجهی به مراحل کشف 

ــود که  ــ ــتعدادها باعث می ش ــ و پرورش اس
ــتعد نتوانند به  ــ بسیاری از ورزشکاران مس
ــت یابند. به علاوه،  ــ توانایی های خود دس
ــه  ــ ــاخت های لازم، از جمل ــ ــود زیرس ــ کمب
ــب و عدم وجود مربیان  ــ زمین های مناس
باتجربه و کاربلد از دیگر مشکلاتی است که 
بر سر راه پرورش بازیکنان جوان قرار دارد.

در  خاکی  زمین های  که  روزگاری  از 
محله ها به عنوان محیطی برای آموزش و 
پرورش فوتبال جوانان شناخته می شد، 
اکنون چیزی جز یادگاری نمانده است. 
امروزه، به وضوح می توان دید که 
بسیاری از تیم های لیگ برتری یا حتی 
لیگ یکی، فاقد آکادمی های فوتبال قوی 
و مؤثر هستند. در حالی که مدیریت 
در فوتبال ایران از ثبات لازم برخوردار 
نیست و تغییرات مکرر در کادر مدیریت 

و مربیگری مانع از ایجاد برنامه های 
بلندمدت می شود.

و  استقلال  مانند  رگ  بز تیم های 
حقیقت  این  به  باید  پرسپولیس 
که سرمایه گذاری در  باشند  واقف 
آکادمی های خود می تواند بازدهی 
عظیمی داشته باشد. اگر این تیم ها 
بتوانند با برنامه ریزی دقیق و مستمر 
بازیکن سازی کنند، نه تنها هزینه های 
کاهش  را  خارجی  بازیکنان  جذب 
می دهند، بلکه استعدادهای داخلی 
خود را نیز به دنیای حرفه ای فوتبال 

معرفی خواهند کرد.
البته نباید فراموش کرد که فدراسیون 
وضعیت  بهبود  برای  باید  فوتبال 
آکادمی های فوتبال برنامه ریزی کند. 
اکنون عملاً لیگ های سراسری رده 

پایه بدون هیچ گونه امتیاز یا پاداشی 
برگزار می شود و در وضعیت کنونی تنها 
تیم های صنعتی که از بودجه های قابل 
توجه برخوردار هستند، توان رقابت در 
این لیگ ها را دارند. به علاوه اینکه 
اکنون تیم های لیگ برتری برای دریافت 
مجوز ملی عملاً پیش شرط آکادمی 
فعال ندارند و همین موضوع باعث 
شده تا بسیاری از تیم ها توجه خاصی به 

آکادمی های خود نداشته باشند.
به طور کلی، نیاز به یک نگرش جدید 
و تأسیس چهارچوب هایی اصولی در 
آکادمی های  برنامه ریزی  و  مدیریت 
فوتبال احساس می شود. این تحول 
نه تنها به بهبود کیفیت بازیکنان منجر 
خواهد شد، بلکه می تواند به ارتقای 
ایران در صحنه های  سطح فوتبال 

بین المللی نیز کمک کند.

دلایل ناکارآمدی فوتبال پایه ایران چیست؟
آکادمی ها به دنبال چاپ اسکناس!

از حواشی عجیب و غریب و تصمیم های 
نادرست متعدد در فوتبال ایران که بگذریم، 
بی اعتمادی به سرمربیان و تغییرات متعدد 
در کادر فنی تبدیل به یکی از معضلات بزرگ 
این فصل لیگ برتر فوتبال کشورمان شده 
است . در بین ۱۶ تیم حاضر در این فصل 
لیگ، تنها چادرملو اردکان، ذوب آهن 
اصفهان و آلومینیوم اراک سرمربی خود 
در آخرین هفته لیگ بیست و سوم را 
حفظ کرده اند و از آن زمان سایر ۱3 تیم 
حاضر در لیگ برتر حداقل یک تغییر را در 
رأس کادر فنی خود ایجاد کرده اند که به 
هیچ عنوان آمار خوبی برای فوتبال ایران 

نیست. اگر از از انتهای لیگ بیست و سوم 
تا آغاز هفته هجدهم لیگ بیست و چهارم 
را در نظر بگیریم، با احتساب سرمربیان 
موقت حاضر در این فصل لیگ، ۲7 تغییر 
در رأس کادر فنی تیم ها ایجاد شده است. 
این در حالی است که تا پایان فصل در لیگ 
بیست و سوم ۲۲ تغییر، لیگ بیست و دوم 
۱۶ تغییر و در لیگ بیست و یکم ۱7 تغییر 
شکل گرفته بود که به خوبی نرخ تصاعدی 
تغییرات در سرمربیان تیم های لیگ برتری 
را نشان می دهد. تنها در لیگ بیستم بوده 
که از پیش از شروع فصل تا آغاز فصل بعدی، 
شاهد 3۱ تغییر بوده ایم که بعید نیست با 

شرایط فعلی لیگ برتر کشورمان، این رکورد 
و رکورد تغییرات سرمربی نیز در یک فصل 

لیگ برتر، شکسته شود.
 

 بی اعتمادتر از کشورهای 
حوزه خلیج فارس

معمولاً در فوتبال ایران با این گزاره 
مواجه بودیم که در کشور ما، برخلاف 
کشورهای عربی به مربیان اعتماد 
می شود و سرمربیان تیم ها، به سرعت 
از کار خود برکنار نمی شوند. با وجود 
این اگر بخواهیم شرایط سرمربیان این 
فصل لیگ ایران را با کشورهای عربی 

مقایسه کنیم، متوجه موضوع جالبی 
خواهیم شد. از انتهای فصل گذشته 
لیگ عربستان تا امروز، شاهد ۲3 تغییر 
در لیگ این کشور بوده ایم که نسبت 
به لیگ برتر ایران، تغییرات کمتری 
بوده است. همچنین ۱۰ تغییر در لیگ 
این کشور، در طول فصل انجام شده 
است. در لیگ امارات، تا اینجا شاهد 
هشت تغییر در رأس کادر فنی تیم ها 
بوده ایم و این آمار در لیگ ستارگان 
قطر، ۱۴ تغییر تا اینجای فصل بوده 
است. در مقایسه با لیگ های اروپایی 
که تعداد تیم های بیشتری نسبت به 

لیگ ۱۶ تیمی ایران دارند نیز آمار لیگ 
کشورمان، توجهات را جلب می کند . 
تغییرات سرمربی در لیگ برتر انگلیس 
۱۰ تغییر، در سری آ ۶ تغییر، در لالیگا ۵ 
تغییر و در بوندس لیگای آلمان ۵ تغییر 

بوده است. موضوعی که به خوبی، 
اعتماد به مربیان و پروژه آنها در فوتبال 
امروز را نشان می دهد اما در لیگ ایران، 
برخلاف روال سابق شاهد تغییرات 

روزانه در کادر فنی تیم ها هستیم.

بی ثباتی عجیب نیمکت های لیگ برتر ایران 
ویروس اخراج بلای جان مربیان شد



خبر

قهرمانی مازندران در کشتی آزاد جوانان کشور
اختلاف 75 امتیازی تهران با قهرمان

کشور،  قهرمانی  جوانان  آزاد  کشتی  رقابت های 
گرامیداشت دهه مبارک فجر با قهرمانی استان 
مازندران خاتمه یافت. در پایان این مسابقات تیم 
کشتی آزاد جوانان استان مازندران با پنج مدال طلا 
و کسب ۲۰۰ امتیاز به عنوان قهرمانی دست یافت. 
تیم تهران که قهرمانی اش در کشتی فرنگی جوانان 
سر و صدا به پا کرده بود با کسب یک مدال طلا و به 
دست آوردن ۱۲۵ امتیاز در رده دوم ایستاد و لرستان هم 
با وجودی که دو مدال طلا کسب کرده بود با ۱۰۶ امتیاز 
سوم شد. مدال های طلای این مسابقات بین 5 استان 
تقسیم شد که مازندران 5 طلا، لرستان دو طلا، تهران، 
البرز و کرمانشاه هم هر کدام یک مدال طلا به دست 
آوردند. نایب قهرمانی تیم کشتی آزاد جوانان تهران با 
75 امتیاز اختلاف نسبت به مازندران و همچنین کسب 
فقط یک مدال طلا نشان دهنده جایگاه واقعی کشتی 
پایتخت است. اگر در مسابقات کشتی فرنگی جوانان 
قهرمانی کشور هم از دسترنج دیگران استفاده نکرده 
بودند همین وضعیت بود اما آنجا به لطف استفاده 
از کشتی گیران سه استان در رده نخست قرار گرفتند.

 

 عسگری محمدیان
 از بیمارستان مرخص شد

عسگری محمدیان دارنده ۲ مدال نقره المپیک در 
کشتی آزاد و ملقب به مرد نقره ای ایران به دلیل 
آسیب دیدگی در یک سانحه رانندگی بعد از مداوا 
از بیمارستان مرخص شد. عسگری محمدیان 
پیشکسوت کشتی و دارنده ۲ مدال نقره المپیک، 
به علت سانحه رانندگی از ناحیه گردن دچار 
آسیب دیدگی شده بود و چند روزی هم در بیمارستان 
بستری شد اما با توجه به بهبود وضعیت عمومی او از 
بیمارستان مرخص شد و در منزل تحت درمان قرار 
گرفت. پزشکان نسبت به سلامتی وی ابراز رضایت 
کرده اند. عسگری محمدیان، ۲ مدال نقره المپیک 
در سال های ۱۹۸۸ و ۱۹۹۲ و یک نقره جهان در سال 
۱۹۸۹ را در کارنامه خود دارد و اولین مدال آور المپیکی 
ایران بعد از انقلاب است و چهره ای شناخته شده در 

دنیای کشتی به شمار می آید.

شناگران امروز به آب می زنند
شناگران لیگ برتری ایران امروز همزمان با شروع 
دهه مبارک فجر با شروع  لیگ شنای باشگاه های 
کشور در استخر مجموعه ورزشی آزادی تهران به 
آب می زنند. در این دوره  بیش از ۱۵۰ شناگر از ۹ 
تیم قهرمان مشهد، نفت تهران، نفت و گاز امیدیه، 
اریس اصفهان، نور سمنان، کیان گلستان، مقاومت 
کرمانشاه، شهید نوفلاح تهران و بتیس البرز حضور 
دارند که در ۱۹ ماده انفرادی و تیمی امروز و فردا با 
هم رقابت می کنند. لیگ برتر شنا قرار بود سه 
دوره برگزار شود که با تعطیلی استخرها، مرحله اول 
آن اواخر آذرماه برگزار نشد. مرحله دوم و نهایی هم 

چهارم و پنجم اسفندماه برگزار می شود.

رونمایی از پاراگلایدرهای برتر ایران
مسابقات پاراگلایدر آزاد کشور زنان و مردان با قهرمانی 
خانجانی و قنبری در یزد تمام شد. در این دوره 
پرنده های پاراگلایدر در بخش فرود دقت در سایت 
پروازی ساحل نمای یزد با هم رقابت کردند که زینب 
خانجانی، یاسمن علیرضا زاده و نیلوفر سیاح در قسمت 
زنان اول تا سوم شدند. مقام اول تا سوم مردان هم به 
علی قنبری، سیوان عبداللهی و حسن حسینی رسید.

 بافق صدرنشین لیگ برتر 
هندبال زنان شد

تیم سنگ آهن بافق یزد در پایان هفته دهم لیگ برتر 
هندبال زنان به صدر جدول رسید. در هفته دهم 
لیگ برتر هندبال زنان چهار بازی برگزار شد که در 
حساس ترین بازی سنگ آهن بافق به مصاف شهید 
چمران لارستان رفت و با پیروزی ۲۳-۲۶ صدر جدول را 
تصاحب کرد. نفت و گاز گچساران هم با نتیجه ۳۹-۲۸ 
کازرون را گلباران کرد. رایزکو ملارد تهران هم 29-20 
فولاد سپاهان را برد و با ۱۵ امتیاز در رده دوم جدول 
قرار گرفت و در آخرین بازی هفته دهم هم نامی نو 

اصفهان، غدیر ملایر را با نتیجه 18-29شکست داد.

رقابت بیلیاردی ها در جام وفاق
سرانجام بعد از 6 سال توقف، سومین دوره جشنواره 
بیلیارد همزمان با چهل و ششمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی به نام  »جام وفاق« از امروز آغاز 
می شود. این جشنواره از امروز در دو بخش زنان 
و مردان برگزار می شود که مردان در رشته های 
اسنوکر تیمی و ۶ توپ، هی بال، ناین بال انفرادی و 
تیمی و اسنوکر پیشکسوتان با هم رقابت می کنند. 
زنان هم در رشته های اسنوکر ۶ توپ، ناین بال و 

هی بال با هم مسابقه می دهند.
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3 منهای فوتبال

 خوش خبر: عجله ای برای معرفی 
مربی ایرانی نداریم

امیر خوش خبر سرپرست تیم ملی 
والیبال ایران، حالا که خیالش از 
برنامه اردویی و بازی های تدارکاتی 
تیم ملی راحت شده، پیگیرانتخاب 
مربی تمرین دهنده بازیکنان قبل 
از شروع اردوی جدی است. به 
همین خاطر او امروز با سید میلاد 
تقوی رئیس فدراسیون جلسه 
دارد: »امروز در جلسه با رئیس 
فدراسیون هم شرایط را بررسی 
را  ایرانی  می کنیم و هم مربی 
انتخاب می کنیم، اما عجله ای برای 
معرفی او نداریم.« او معتقد است 
برای معرفی مربی ایرانی اول باید 
تکلیف تیم های صعودکننده به 
پلی آف مشخص شود: »ما عجله 
نداریم و منتظریم تا لیگ به 
مرحله ای برسد تا تکلیف تیم های 
پلی آفی مشخص شود. چرا که 
باید ببینیم چند بازیکن از تیم های 
جا مانده از پلی آف به اردو دعوت 
می شوند. اگر تعداد بازیکنان زیاد 
باشد، اردو شروع می شود، وگرنه 
برای 7-6 بازیکن که نمی توانیم 
اردو برگزار کنیم و اردو می ماند 
برای تعیین چهار تیم صعودکننده 
به مرحله نیمه نهایی. اگر تعداد 

بازیکنان کم باشد احتمالاً جور 
دیگری آنها را ساماندهی می کنیم؛ 
برنامه بدنسازی به آنها می دهیم تا 
طبق آن تمرین کنند و بدن هایشان 

را آماده نگهدارند.«
به گفته خوش خبر، مربیان ایرانی 
در اردوهای مقدماتی تیم ملی با 
نظر و هماهنگی پیاتزا و توتولو که 
شناخت خوبی از مربیان ایرانی 

دارد، انتخاب می شوند.

تا 24 ساعت قبل از پرواز، حضورم در پاریس مشخص نبود

بهمنیار: فینال تمام ایرانی دختران باعث غرور بود

 
سارا  بین  ایرانی  تمام  فینال 
ن  محسنیا مه  معصو و  ر بهمنیا
در مسابقات کاراته وان پاریس 
سکانس ماندگاری از قدرت و شکوه 
تهمینه های ایرانی بود. بهمنیار که 
فاتح این دوئل تاریخی بود، بعد از 
سیر نزولی، سال 2025 را با 2 طلای 
پشت سر هم در گرجستان و حالا 
پاریس شروع کرد. ستاره درخشان 
کاراته ایران که به این مدال ها 
راضی نیست، به گفته خود حالا 
سهمیه مسابقات جهانی را نشانه 

گرفته است.
 

چه شد که بعد از روند نزولی، 
با 2 طلا پشت هم به اوج 

برگشتی؟
بعد از المپیک توکیو عملاً اعزامی 
به مسابقات کاراته وان نداشتیم 
و شاید فقط در یک سری ازاین 
مسابقات حضور داشتم. همین 
موضوع هم باعث شد رنکینگ 
من که در آن مقطع دو بود، پایین 
بیاید. از طرفی با عدم حضورم در 
مسابقات کاراته وان داوران کمتر 
مرا دیدند و حریفان جدیدی هم 
در این مدت اضافه شدند که من 
شناختی روی آنها نداشتم، همین 

موضوع هم باعث شد تا سیری 
نزولی داشته باشم. بعد از این 
مقطع سخت خدارا شاکرم که سال 
جدید میلادی را با 2 طلای پشت 
هم شروع کردم و حالا امیدوارم 

این روند ادامه داشته باشد.
فینال تمام ایرانی با 

هم تیمی ات در تاتامی پاریس 
چه حسی داشت؟

محسنیان بازیکن بسیار جوان و با 
انگیزه ای است. به رغم اینکه در 
یک وزن هستیم سال های سال 
است که در اردوها با یکدیگرتمرین 
می کنیم. وقتی متوجه شدم او هم 
به فینال مسابقات راه پیدا کرده از 
صمیم قلب خوشحال شدم چرا 
که همه بچه ها شبانه روز زحمت 
به فینال  کشیده اند و رسیدن 
چنین مسابقات بزرگی در این سن 
کم کار بزرگی است. قرار گرفتن 
مقابل یک ایرانی هم حس خوبی 
داشت و هم ناراحت کننده بود. 
برای اولین بار در تاریخ مسابقات 
کاراته وان پاریس بود که دو دختر 
ایرانی در فینال یک وزن حضور 
داشتند و این موضوع باعث غرور 
ما بود که فینال تمام ایرانی را 
در پاریس برگزار کرده و قدرت 
کاراته دختران ایران رابه رخ همه 

. یم کشید
حضورت در کاراته وان پاریس تا 

لحظه آخر مشخص نبود؟
این مدت زیرنظر قاسمی مربی 
خودم تمرین می کردم و حتی تا 
آخرین لحظه حضورم در کاراته وان 

محسنیان 
بازیکن بسیار 

جوان و با 
انگیزه ای 

است. به رغم 
اینکه در یک 
وزن هستیم 

سال های 
سال است که 

در اردوها با 
یکدیگرتمرین 

می کنیم

سوال و جواب

پاریس مشخص نبود، 24 ساعت 
قبل از پرواز ثبت نام شدم که 
همینجا باید از فدراسیون تشکر 

. کنم
جای کومیته تیمی زنان ایران 

درمسابقات جهانی تیمی 
اسپانیا چقدر خالی بود؟

تیمی  کومیته  کیب  تر ر  د من 
مسابقات قهرمانی آسیا که حکم 

تیمی  مسابقات  سهمیه  کسب 
جهانی اسپانیا را داشت، نبودم 
اما در آن میدان ملی پوشان ما با 
اختلافی جزئی به ژاپن باختند 
نرسید.  به سهمیه  و دستشان 
امیدوارم با برنامه ریزی دقیق تر 
در دوره های بعد تیم ایران هم 
حضور داشته باشد چرا که دختران 
کاراته کا ایران قدرت لازم را دارند تا 

در مسابقات تیمی هم به میدان 
آمده و مدال بگیرند.

مسیر کسب سهمیه مسابقات 
جهانی را چطور می بینی؟

برای سهمیه مسابقات جهانی باید 
به کاراته وان چین، مصر و مراکش 
اعزام شویم تا رنکینگ لازم را به 
دست آوریم. امیدوارم فدراسیون 
برنامه لازم برای اعزام ما به این 

مسابقات را داشته باشد. از طریق 
مسابقات قهرمانی آسیا هم می شود 
سهمیه این مسابقات را به دست 
آورد اما با توجه به اینکه در وزن 
منفی 50 کیلوگرم رقبای آسیایی 
همه قدر بوده و دنبال سهمیه 
هستند، نمی شود ریسک کرد و 
بهتر است از طریق رنکینگ کار را 

تمام کنیم.

ر  د ن  ا یر ا ن  بز کا ر ن  ا ختر د
رقابت های جاده قهرمانی آسیای 
 . هستند یب  غا یلند  تا  2 0 2 5
برخلاف دوره های قبل که حتی 
تا مرز مدال هم پیش رفتند، 
رکابزنان  از  خبری  اما  این بار 
نیست. هرچند از اول قضیه این 
نبود، اما شرایط طور دیگری رقم 
خورد. قصه از این قرار بود که 
فدراسیون تصمیم به اعزام کیفی 
گرفت و به همین خاطر ماندانا 
دهقان رکابزن باتجربه و شانس 
مدال از بین سه رکابزن برای این 
مأموریت بزرگ انتخاب شد. سمیه 
یزدانی دیگر رکابزن باتجربه همان 
اول به خاطر حضور در مسابقه 
دیگری با تیم باشگاهی اش قید 
قهرمانی آسیا را زد و برای تیم هم 

آرزوی موفقیت کرد.
 اما ریحانه خاتونی که با جمع آوری 
امتیاز نفر اول رنکینگ ایران است، 
اصرار داشت حقش حضور در 
قهرمانی آسیاست. فدراسیون 
با این شرایط، با اینکه برای 
ماندانا دهقان ویزا گرفته و حتی 
پرواز هم رزرو کرده بود و از همه 

مهم تر ویگنز سرمربی بلژیکی 
تیم ملی هم موافق حضورش در 
قهرمانی آسیا بود، اما شرط قبولی 
در تست ارزیابی عملکرد را برای 
حضور در قهرمانی آسیا گذاشت. 
شرط دقیقه 90 فدراسیون ماندانا 
دهقان را خیلی ناراحت کرد و به 
همین خاطر او هم از قهرمانی 
آسیا انصراف داد چرا که او برای 
مدال قهرمانی آسیا برنامه داشت و 
حتی از جیب خرج کرد و با صرف 
چند هزار یورو، دوچرخه نسبتاً 

گرانی را از بلژیک دو روزه به تهران 
آورد. در حالی که می توانست با 
هزینه ارزان تر و مسافری بیاورد 
اما ترجیح داد هم اردوی شخصی 
در اروپا بزند و هم دوچرخه اش 
را به ایران بیاورد تا بدون دغدغه 
برای قهرمانی آسیا و مدالش آماده 

شود، اما نشد.
 نکته جالب تر ماجرا این است که 
ریحانه خاتونی دوچرخه سوار اول 
رنکینگ ایران به رغم اعتراض به 
حضور ماندانا دهقان در قهرمانی 

ن  سیو ا ر فد ر  د جمعه   ، سیا آ
حاضر شد ولی تست نداد. او 
در واقع با این کار فقط شانس 
حضور دوچرخه سوار زن ایرانی 
در قهرمانی آسیا را از بین برد. 
درست است که فدراسیون با 
تعیین شرط تست ارزیابی عملکرد 
در آکادمی اش می خواست جای 
هیچ حرف و حدیثی نماند، اما 
کاش این بار هم قاطعانه از انتخاب 
دهقان دفاع  کرده و او را بدون 
هیچ شرطی به قهرمانی آسیا اعزام 
می کرد. دوچرخه سواری که حتی 
انتخاب مربی بلژیکی بود و حالا 
با جاماندن دهقان از قهرمانی 
آسیا، اعتبار فدراسیون را در نظر 
ویگنز متزلزل می کند چرا که با 
پیاده کردن شرط تست ارزیابی 
دوچرخه سواری  تنها  عملکرد 
زنان ایران لطمه دید و بس. از 
طرفی وقتی سمیه یزدانی و ماندانا 
دهقان انصراف دادند، دیگر کسی 
نمی ماند و ظاهراً خاتونی هم تنها 
برای اطلاع از نتیجه کارش به 
آکادمی ملی دوچرخه سواری سرک 

کشیده بود.

چرا رکابزنان زن از قهرمانی آسیای جاده 2025 جا ماندند؟

تصمیم عجیب فدراسیون و تعیین شرط اعزام!

فائزه زمانی
خبر نگار

فدراسیون جانبازان و توان یابان و یک تصمیم رؤیایی با جیب خالی
خیالبافی در پاراوالیبال

اولین لیست سلیمی برای اردوی تیم ملی وزنه برداری اعلام شد

راهی برای فرار از ناکامی

بهداد سلیمی بعد از سرمربیگری در 
تیم ملی وزنه برداری، اولین لیست را 
برای اردوی قبل از اعزام به مسابقات 
قهرمانی آسیا اعلام کرد. تیم ملی 
وزنه برداری 20 اردیبهشت ماه 1404 
راهی مسابقات قهرمانی آسیا در 
چین می شود و برای حضور در این 
مسابقات بهداد سلیمی اولین اردو را 
با دعوت 12 وزنه بردار آغاز می کند. 
مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا 
در چین اولین رویداد مهمی است 
که بهداد سلیمی تجربه می کند و 
تلاش دارد بتواند در اولین گام بهترین 
نتیجه را کسب کند اما او برای این 
کار با مشکلاتی هم روبه رو است. اول 
اینکه تک ستاره تیم ملی وزنه برداری 
جراحی کرد و در ترکیب تیم ملی 
نمی تواند حضور داشته باشد و نکته 
دوم فاصله اندک مسابقات جوانان 
قهرمانی آسیا با مسابقات بزرگسالان 
آسیا است و همین شاید باعث شود 
که ترکیب تیم ملی دچار تغییراتی 

  . د شو
بهداد برای این اردو 12 وزنه بردار را 

دعوت کرد که بین نفرات دعوت شده 
نام آیت شریفی هم دیده می شود. 
کسی که قبلاً اعلام کرده بود دیگر 
قصد ندارد وزنه بزند اما حالا با نظر 
بهداد باز هم به اردوی تیم ملی دعوت 
شده است. شاید دلیل دعوت از آیت 
شریفی مصدومیت شدید علیرضا 
یوسفی باشد که مجبور به جراحی 
رباط صلیبی و مینیسک خود شده و 
احتمالاً یکسال از میادین دور خواهد 
بود. شریفی بعد از ناکامی در کسب 
سهمیه المپیک 2024 اعلام کرد که  
دیگر قصد ندارد وزنه بزند اما شاید 

شرایط فعلی تیم ملی وزنه برداری 
باز هم به او انگیزه بدهد که برای 
کمک به تیم ملی برگردد. در اولین 
لیست بهداد رضا باغی، میر مصطفی 
جوادی، علی عالی پور، علیرضا معینی، 
ع، مهدی کرمی، آیت  ابوالفضل زار
شریفی، علی داودی، محمد توفیق 
ایلیا صالحی پور، محراب  پوزش، 
دواسری و آریا پایدار حضور دارند 
اما به احتمال فراوان تیم ملی 
وزنه برداری ناقص به چین اعزام 
می شود تا تیم جوانان با قدرت 

حضور داشته باشد.

مسابقات پاراوالیبال قهرمانی آسیا خرداد 
ماه برگزار می شود و هنوز تیم ملی 
پاراوالیبال ایران تکلیف خود را نمی داند. 
البته فدراسیون جانبازان و توان یابان 
زحمت خود را کشید و اعلام کرد که 
برای پشتوانه سازی نیاز به داشتن دو 
تیم است و به همین دلیل هم سرمربی 
برای دو تیم »الف« و »ب« معرفی کرد اما 
هنوز مشخص نیست که این دو تیم به 
طور دقیق قرار است از چه زمانی و به 
چه شکل اردوهای خود را شروع کنند. 
البته شاید سؤال مهم تر این باشد که با 
کدام پول و امکانات قرار است پاراوالیبال 

دو تیم داشته باشد؟ هادی رضایی که 
چند روزی است به عنوان سرمربی تیم 
ملی »الف« انتخاب شده از این بلاتکلیفی 
ابراز نارضایتی کرده و معتقد است تمام 
رقبا تمرینات خود را از ماه ها پیش 
شروع کردند و چند تورنمنت هم بعد از 
پارالمپیک پاریس پشت سر گذاشتند اما 
هنوز این تیم تکلیف خود را نمی داند. 
البته مهم تر از تیم »الف«، تیم »ب« است 
که قرار شده با نفرات جوان تشکیل و 
راهی مسابقات قهرمانی آسیا شود. تیمی 
که تنها خبر درباره اش انتخاب محمدرضا 
رحیمی به عنوان سرمربی این تیم بوده 

اما اینکه چه زمانی و با چه نفراتی قرار 
است تمریناتش شروع شود، نامشخص 
است. بر اساس شنیده ها طبق اعلام 
کمیته ملی پارالمپیک اردوهای تیم ملی 
بزرگسالان تا اردیبهشت تعطیل است و 
هدف اول توجه به مسابقات پاراجوانان 
است اما اگر چنین چیزی واقعیت داشته 
باشد، این تیم فقط یک ماه تا قبل 
از مسابقات قهرمانی آسیا باید تشکیل 
شود. در حالی  که این تیم »ب« است 
و با نفرات جوان تشکیل می شود و نیاز 
به برگزاری اردوی بیشتری دارد، شاید 
مجبور شود تا یک ماه قبل از مسابقات 
قهرمانی آسیا اردو نداشته باشد. تشکیل 
دو تیم همزمان نیاز به یک برنامه ریزی 
دقیق و البته مستلزم داشتن یک سرمایه 
خوب مالی است اما واقعاً الان فدراسیون 
جانبازان و توان یابان چنین شرایطی را 
دارد؟ به طور حتم تشکیل دو تیم و توجه 
به پشتوانه سازی یک تصمیم ایده آل 
است اما نمی شود در یک رشته دو تیم 
تشکیل داد و در رشته های دیگر اردو هم 
نتوان برگزار کرد. البته تا اینجای کار 
مشخص است که تشکیل همین دو تیم 
هم اسمی است و این یعنی از دست دادن 
زمان. ظاهراً تصمیم گیرندگان رؤیای خود 
را روی کاغذ نوشتند اما اینها با واقعیت 

خیلی فاصله دارد.

وزنه برداری



قرعهکشیهیجانانگیزمرحلهپلیآف
ملاقاتدوبارهپپوکارلتو

 مراسم قرعه کشی مرحله پلی آف لیگ قهرمانان اروپا 
ظهر جمعه برگزار شد و ۱۶ تیم حاضر در مرحله پلی آف 
با توجه به رتبه بندی خود در جدول مرحله اول، رقبای 
خود در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان اروپا را شناختند. 
در حساس ترین مسابقه، دو تیم مطرح رئال مادرید 
و منچسترسیتی برای چهارمین فصل متوالی در لیگ 
قهرمانان اروپا به مصاف هم می روند؛ در سه جدال 
قبلی، رئال مادرید توانسته دو بار تیم آماده پپ گواردیولا 
را از مسابقات حذف کند اما عملکرد سیتی در هفته های 
اخیر و روند رو به رشد تیم گواردیولا نسبت به بازی های 
ضعیف ماه های اخیر، می تواند رئالی ها را بابت حذف 
زودهنگام از لیگ قهرمانان اروپا نگران کند. البته کارلو 
آنچلوتی، تنها سرمربی تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست 
که توانسته در سه دوره مختلف یعنی ۲۰۱۴، ۲۰۲۲ و ۲۰۲۴، 
پپ گواردیولا را از این رقابت ها حذف کند و تیم او در 
هر سه دوره پس از شکست دادن تیم های گواردیولا، 
به عنوان قهرمانی اروپا رسیده است. با توجه به رتبه 
بهتر رئال مادرید در مرحله لیگ، بازی رفت در ورزشگاه 
اتحاد و بازی برگشت در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار 
خواهد شد و برنده این جدال حساس، در مرحله یک 
هشتم نهایی به مصاف یکی از تیم های بایر لورکوزن یا 

اتلتیکو مادرید خواهد رفت.
 بایرن مونیخ ونسان کمپانی که احتمال رویارویی 
آن با سیتی وجود داشت، در مرحله پلی آف به 
مصاف سلتیکی می رود که در این دوره از مسابقات 
با راجرز، عملکرد قابل قبولی داشته و توانسته 
برای اولین بار پس از سال ها، جواز حضور در 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا را کسب کند. در 
یکی دیگر از مسابقات جذاب این مرحله، دو تیم 
فرانسوی پاری سن ژرمن و برست باید برای رسیدن 
به مرحله حذفی مقابل یکدیگر صف آرایی کنند 
و برنده این جدال، به یکی از تیم های لیورپول یا 
بارسلونا برخورد می کند. در دیگر مسابقات حساس، 
میان باید برابر فاینورد قرار بگیرد و پی اس وی 
آیندهوون پس از شکست دادن لیورپول در آخرین 
مسابقه مرحله لیگ، مقابل یوونتوس قرار خواهد 
گرفت. موناکو در مقابل بنفیکا، اسپورتینگ لیسبون 
مقابل دورتموند و آتالانتا مقابل کلوب بروژ، سایر 
مسابقات مرحله پلی آف لیگ قهرمانان اروپا را 
برگزار می کنند. دور رفت این مسابقات، ۲۳ و ۲۴ 
بهمن برگزار می شود و دور برگشت، در روزهای ۳۰ 
بهمن و یک اسفند برگزار خواهد شد تا تکلیف ۱۶ 
تیم حاضر در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا، به 

این شکل مشخص شود.
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  سرمربی: 
روی

بیزو
لالا

 شاردونه
 لو کاردیناله

 زوگبه
کامارا

 ماگنتی
 فاوره

دل کاستیو
 آخورکه

 سیما

  سرمربی: 
انریکه

دوناروما
حکیمی
 مارکینیوش
 پاچو
 نونو مندز
زایر امری
 دوئه
 ویتینیا
دمبله
 گونچالو راموس
 بارکولا

19:30
برست - پاری سن ژٰرمن

  سرمربی: 
ایرائولا

کپا
کوک

 زابارنی
 هویسن

 کرکز
کریستی

 آدامز
بروکس

 کلایورت
 سمنیو

واتارا

  سرمربی: 
اسلوت

آلیسون
الکساندر آرنولد
 کوناته
 فان دایک
 رابرتسون
گراونبرخ
 مک آلیستر
صلاح
 سوبوسلای
 خاکپو
دیاس

18:30
بورنموث - لیورپول

لیگقهرماناناروپا

برنامهبازی

مرحلهآخرنخستیندورهبرگزاریلیگقهرمانانبهصورتپنجشگفتانگیز
لیگی۳۶تیمهچهارشنبهشببرگزارشدوهمانطورکهانتظار
میرفت،هیجانانگیزوپرحادثهبود.منچسترسیتیبهجمع۲۴
تیمابتداییخزید،پاریسنژرمنبردلازمبرایحضوردرپلیآف
رابرابراشتوتگارتبهدستآوردومیلانباشکست۲بریکمقابل
دیناموزاگربازصعودمستقیمبهیکهشتمنهاییبازماند.اما
پنجتیماستونویلا،لیل،برست،سلتیکوکلاببروژفراترازانتظاراتبودندوآنهارابررسیمیکنیم.

سیدعلیبلندنظر
خبرنگار

گزارشیک

گل های دیوید و اعتماد به جوانان
لیل با چنگ و دندان جنگید تا به مرحله لیگ در لیگ قهرمانان برسد؛ با 
پنالتی دقیقه ۱۱۸ جاناتان دیوید، فنرباغچه را در دور سوم مقدماتی شکست 
داد و ۳ بر ۲ در مجموع دو بازی برابر اساویاپراگ به پیروزی رسید. بازیکنان و هواداران تیم 

قبل از حضور در میان بهترین های اروپا تجربه فوق العاده ای داشتند.
لیل شروع ضعیفی داشت و با ۲ گل به اسپورتینگ لیسبون باخت که چهارمین شکست 
متوالی اش در رقابت های مختلف بود بنابراین پیروزی یک بر صفر مقابل رئال مادرید برای 
همه شگفت انگیز بود همین طور پیروزی ۳ بر یک بازی بعد مقابل اتلتیکومادرید با تیمی 
جوان. در این بازی ها، دیوید پنالتی گل کرد و این در بازی های لیل شاخص شد. اما نباید 
از شجاعت برونو ژنسیو در استفاده از بازیکنان جوان غافل شد، ایوب بوعزه در روز تولد ۱۷ 
سالگی اش مقابل رئال بازی کرد، سه بازیکن حاضر در ترکیب اصلی دیدار در زمین اتلتیکو 
۲۰ سال یا کمتر داشتند و انگال آیل موکائوی ۲۰ ساله با دو گل بهترین بازیکن پیروزی برابر 
بولونیا شد. لوکا شوالیه ۲۳ ساله یکی از بهترین دروازه بان های اروپا است و نقش مهمی در 
موفقیت تیمش داشته. در آستانه بازی آخر ۳۳ درصد شانس صعود مستقیم داشتند اما 

پیروزی ۶ بر یک مقابل فاینورد باعث شد بالاتر از میان و آتالانتا صعود کنند.

پیروزی مقابل بایرن مونیخ
این نخستین فصل استون ویا در بالاترین 
سطح فوتبال باشگاهی اروپا بعد از ۴۱ سال 
بود و انتظار نمی رفت در میان هشت تیم اول جدول 
قرار گیرد. اما سه برد ابتدایی از جمله پیروزی مشهور 
مقابل بایرن مونیخ مسیر موفقیت را هموار کرد. این 
سه بازی با پنج مسابقه بعدی متفاوت بود. در آن 
دوره تیم اونای امری اعتماد به نفس بالایی داشت و 
عاوه بر کنار گذاشتن یانگ بویز و بولونیا به آسانی، 
با گل زیبای جان دوران از سد بایرن گذشت. مورگان 
راجرز هم با قدرت دریبل زنی اش در بازی های 
اروپایی می درخشید. بعد از آن کار سخت شد و در 
سفر به موناکو و بروژ به سختی افتادند. یک روز 
مانده به آخر با یک بازی فوق العاده اما شکننده ۳ 
بر ۲ لایپزیگ را بردند و در روز آخر ۲ گل از سلتیک جلو 
افتادند اما بازی مساوی شد اما راجرز هت تریکش را 
کامل کرد و تیم با برتری ۴ بر ۲ به عنوان تیم هشتم 

به یک هشتم نهایی رفت.

دستاوردهای بزرگ تیم کوچک
برست در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ در لیگ فرانسه 
چهاردهم شد بنابراین صعود به لیگ قهرمانان 
یک سال بعد خودش دستاورد بزرگی است. هدف واقع بینانه 
این بود که حریف دست و پابسته ای برای بزرگان نباشند اما 
به راحتی به پلی آف رفتند و حتی در بازی آخر شانس صعود 
مستقیم داشتند با آنکه در تابستان چندان تقویت نشدند. 
بازی های خانگی شان به دلیل پایین تر بودن استادیوم از 
استانداردهای مدنظر یوفا در زمین دیگری برگزار می شد و دو 
ستاره شان، پیر لیز ملو و برادلی لوکو را به دلیل مصدومیت 
از دست دادند. برست می توانست و احتمالاً باید سقوط 
می کرد اما بر مشکاتش غلبه کرد و با برنامه مقابله با موج 
حمات رقبا و ضدحمله سریع به هدفش رسید. ستاره شان 
هم مارکو بیزو، دروازه بان تیم بود که با واکنش هایش در 

ثمربخش بودن این استراتژی مؤثر بود.

درخشش کاسپر اشمایکل
سلتیک سابقه موفقیت در اروپا را دارد، حتی بیشتر از خیلی باشگاه ها اما در یک دهه گذشته عملکرد 
موفقی نداشته. آخرین بار در سال ۲۰۱۳ از مرحله گروهی لیگ قهرمانان عبور کردند و از آن به بعد یا در 
مراحل مقدماتی حذف می شدند یا تیم چهارم گروه بودند. درست است که شکل رقابت ها عوض شده و هشت تیم 
بیشتر می توانستند صعود کنند اما کسب ۱۲ امتیاز باارزش است و عزم این تیم را نشان می دهد. شروع سلتیک عجیب 
بود، بعد از پیروزی ۵ بر یک مقابل اسلووان براتیساوا، ۷ بر یک به دورتموند باختند اما بعد از آن شکست دادنشان 
سخت شد و درخشش کاسپر اشمایکل در دروازه یکی از عوامل مهم آن بود. سلتیک در نهایت در رده بیست و یکم قرار 

گرفت و به مرحله پلی آف صعود کرد.

خوش شانس و باثبات
اشتباه نکنید، کاب بروژ با لیگ قهرمانان غریبه نیست، آنها بیش از ۱۰۰ بازی در این رقابت ها انجام داده و از سال 
۲۰۱۵ پای ثابت بوده اند اما به ندرت اینچنین سرسخت و سلطه ناپذیر نشان داده بودند. رمز این موفقیت در ثبات 
در انتخاب بازیکنان بود، شش بازیکن در هر هشت مسابقه تیم در ترکیب اصلی بودند و چهار نفر دیگر به جز یک دیدار، در بقیه 
از ابتدا در زمین بودند. این به تیم بلژیکی اجازه داد مثل یک واحد نظامی منسجم دفاع کنند، بعد ضدحمله بزنند و به رقبا 
آسیب وارد کنند. هانس فاناکن، کاپیتان و قلب تپنده مرکز زمین درخشان بود و بارها با پاس درست به جای درست، به ایجاد 
خطر روی دروازه حریف کمک کرد. شانس هم با آنها همراه بود، استون ویا را با یک پنالتی مسخره شکست دادند و بازیکن 
سلتیک عجیب ترین گل به خودی این فصل در مرحله لیگ را به ثمر رساند. در نهایت به عنوان آخرین تیم راهی پلی آف شدند.

برست و پاری سن ژرمن چند روز بعد 
از آنکه کارشان در مرحله لیگ در لیگ 
قهرمانان به پایان رسید، امشب به 
مصاف هم می روند. این دو عملکرد 
متفاوتی در شکل جدید لیگ قهرمانان 
داشتند، برست عالی شروع کرد و بعد 
افت کرد اما پاری سن ژرمن کابوس وار 

آغاز کرد و قدرتمند به پایان رساند.
تیم لوییس انریکه بعد از آنکه در پنج 
بازی ابتدایی خود تنها سه گل زد و یک 
برد به دست آورد، سه بازی آخرش را 
با زدن ۱۱ گل برد که آخرین آنها ۴ بر 
یک مقابل اشتوتگارت در چهارشنبه 
گذشته بود. پاریسی ها در رده پانزدهم 
قرار گرفتند و به عنوان تیم های سید 
اولی در پلی آف حاضر می شوند و 

جالب اینکه طبق قرعه کشی انجام 
شده در مرحله پلی آف باید رو در روی 

همین تیم برست قرار گیرند.
 ، ت ر تگا شتو ا بر  ا بر ی  ز و پیر
ژرمن  سن  پاری  شکست ناپذیری 
در رقابت های مختلف را به ۱۳ بازی 
رساند با وجود آنکه هفته قبل به 
تساوی ناامیدکننده یک بر یک برابر 
رنس رضایت دادند. به خاطر بازی 
لیگ قهرمانان به چند بازیکن اصلی 
استراحت داده شد اما پاریسی ها برای 
نخستین بار بعد از ۱۲ سال نتوانستند 
در سه بازی خانگی پیاپی برابر یک تیم 
به پیروزی برسند. با این حال مارسی 
به نیس باخت تا همین تساوی هم 
فاصله پاریسی ها در صدر جدول با 

رقبا را بیشتر کند و به ۱۰ امتیاز برساند. 
اگر این بازی را نبازند برای چهارمین بار 
در تاریخ خود در ۲۰ بازی ابتدای فصل 
شکست نخورده اند و جالب اینکه تنها 
سه تیم موفق به ثبت چنین آماری 
شده اند و هر کدام هم تنها یک بار. 
آمار کاماً به نفع پاریسی ها است چون 
برست در ۳۶ بازی قبلی خود با این 
تیم تنها سه برد داشته و هشت درصد 
پیروزی بدترین آمار برست مقابل 
یک تیم است؛ پاریسی ها از زمان 
آمدن قطری ها هر هفت بازی خود در 
ورزشگاه فرانسیس لو بلو را برده اند.

تیم اریک روی در سه بازی آخر خود 
در لیگ فرانسه بر لو آور، رن و لیون 
پیروز شده و اگر امشب برنده شود 
برای دومین بار در تاریخش بعد از 
۲۰ بازی به ۱۰ پیروزی می رسد، مرتبه 
اول سال قبل بود. برست با باخت 
۳ بر صفر چهارشنبه شب برابر رئال 
مادرید در رده هجدهم لیگ قهرمانان 

قرار گرفت.

در یکی از جذاب ترین نبردهای کورس 
قهرمانی لیگ برتر، لیورپول بعد از 
سفری طولانی به جنوب، با بورنموث 
روبه رو می شود. مردان آرنه اسلوت 
بعد از باخت ۳ بر ۲ مقابل لیورپول در 
آخرین بازی لیگ قهرمانان برابر پی اس 
وی  آیندهوون به این مسابقه می آیند اما 
میزبان هم درگیر یک بازی هیجان انگیز 
پنج گله دیگر بود و هفته قبل پنج گل 

بی پاسخ به ناتینگهام فارست زد.
هلندی های لیورپول سفر خوبی به 
خانه نداشتند و اگرچه کودی خاکپو گل 
اول بازی را زد اما قرمزها برای نخستین 
بار در رقابت های اروپایی این فصل 
دست پایین داشتند و در نهایت با 
وجود باخت، به دلیل ناتوانی بارسلونا 

در پیروزی برابر آتالانتا صدرنشین جدول 
۳۶ تیمی لیگ قهرمانان ماندند.

حریف بعدی لیورپول در لیگ قهرمانان 
مشخص نیست برای همین با قدرت 
تمام در مبارزه قهرمانی لیگ برتر 
شرکت می کنند. تیم اسلوت هفته 
قبل ۴ بر یک ایپسویچ را در هم کوبید 
تا با شش امتیاز اختاف و یک بازی 
کمتر در صدر جدول لیگ برتر قرار 
بگیرد. لیورپول در ۱۸ بازی آخرش در 
لیگ برتر شکست نخورده و بهترین 
روند فصل را داشته است ضمن اینکه 
تنها تیم بدون شکست در زمین رقبا 
بوده و هر تیم دیگری حداقل دو 
باخت در خانه حریفان داشته هر چند 
لیورپول برای بازی در زمینی که آرسنال و 

منچسترسیتی در آن شکست خورده اند، 
نمی تواند به چیزی مطمئن شود.

اوانیلسون نیست؟ انس اونال چه؟ 
برای تیم درخشان آندونی ایرائولا که 
رؤیای فوتبال اروپایی در استادیوم 
وایتالیتی دارد و دو مهاجم نوک اولش 
با مصدومیت جدی مواجه هستند، 
تفاوتی نمی کند. اگر پیروزی ۴ بر یک 
مقابل نیوکاسل کافی نبود، پنج گل به 
فارست زدند. این تیم در رده هفتم قرار 
گرفته اما با تیم چهارم جدول تنها یک 

امتیاز فاصله دارد.
بورنموث ۱۲ بازی آخر خود از جمله ۱۱ 
بازی در لیگ برتر را نباخته و با کسب 
۲۵ امتیاز از اواسط آذر بهترین عملکرد 
را در میان لیگ برتر داشته ضمن اینکه 
می خواهند برای چهارمین بار پیاپی در 
لیگ برتر در خانه گل نخورند. گفتنش 
آسان است مقابل لیورپولی که در هر 
چهار بازی قبلی با بورنموث برنده 
بوده از جمله بازی شهریور در آنفیلد 
که میزبان ۳ بر صفر به پیروزی رسید.

لیگقهرمانان پیشدرآمدیبرنبرددر
برستحریفدلخواهپاریسیها
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خبر و مصاحبه

با رفتن نکیسا و آمدن احسانی
اسناد زیان انباشته ذوب آهن رو می شود

پس از تغییر مدیریت کارخانه ذوب آهن گمانه زنی های 
زیادی درباره تغییر مدیریت باشگاه ذوب آهن وجود 
داشت که خیلی زود به واقعیت تبدیل شد و با حکم 
مسئولان بالادستی کارخانه ذوب آهن مدیرعامل سابق 
این باشگاه جای نیما نکیسا را گرفت. نکیسا قریب 
به یک سال پیش با حکم هیأت  مدیره ذوب آهن 
به عنوان مدیرعامل کارش را در اصفهان شروع کرد و 
وعده های زیادی داد اما در ادامه  و با اتفاقاتی که در 
تیم های غیرفوتبالی ذوب آهن رخ داد، انتقادات زیادی 
را متوجه نکیسا کرد. جالب است که بلافاصله بعد از 
این تغییر، به اصطلاح افشاگری ها شروع شده است. 
در گذشته درباره زیان انباشته باشگاه ذوب آهن حرف و 
حدیث هایی بود که با تغییرات صورت گرفته، به نظر 
می رسد روزهای آینده شاهد ارائه اسنادی در این باره 
باشیم و البته اسنادی در برخی رسانه ها منتشر شده 
که نشان می دهد نکیسا اسنادی را امضا کرده و در 
مواجهه با رسانه ها، آنها را تکذیب کرده است. در 
بخشی از این اسناد تداوم فعالیت باشگاه ذوب آهن 

با ابهام و تردید مواجه شده است.

 آبشک: برخی افراد با مسئولان
کمیته تعیین وضعیت ارتباط دارند

 محمد آبشک پس از شکست 2 بر صفر تیم فوتبال 
استقلال خوزستان مقابل استقلال در هفته هجدهم 
لیگ برتر فوتبال اینطور حرف می زند: »درباره بازی 
نظری ندارم. نه اینکه اشتباه کرده باشم، اما روی 
صحنه اخراج تکل را بستم. احساس می کنم کمی 
عجله کردم و می توانستم کنترل کنم. تیم ما باخت و 
از بازیکنان استقلال خوزستان عذرخواهی می کنم که 
فشار بیشتری در بازی تحمل کردند. البته این شرایط 
را داشتیم که حتی 10 نفره به استقلال نبازیم.«او 
حرف هایی درباره کمیته انضباطی دارد: »اگر کسی 
مصاحبه ای می کند و رفتاری انجام می دهد کمیته 
انضباطی خیلی سریع جریمه می کند، اما از تیم 
سابقم شکایت کردم و پنج شش ماهی گذشته است 
و حتی تشکیل جلسه نیز نداده اند. اسمی از کسی 
نمی برم، چون یکسری از مدیران باشگاه ها هستند 
که با افراد کمیته تعیین وضعیت ارتباط دارند و 
پرونده ها را عقب می اندازند. من شش ماه است 
شکایت کرده ام، ولی تشکیل جلسه هم نداده اند.«

با انگیزه تر ادامه می دهیم
مسیب زاده: نباید مغرور شویم

تیم نیروی زمینی بازی هایش در لیگ فوتبال آزادگان 
را خیلی خوب شروع نکرد و همین امر باعث شد 
در جدول رده بندی جایگاه مناسبی نداشته باشد. 
اما بعد از تغییراتی که در نیمکت این تیم به وجود 
آمد، این روزها، نیروی زمینی تیم متفاوتی است که 
می تواند حریف را در خانه اش شکست دهد. دکتر 
چنگیز مسیب زاده، مدیرعامل باشگاه نیروی زمینی 
تهران درباره پیروزی تیمش در هفته نوزدهم مقابل 
پارس جنوبی جم می گوید: »خدا را شکر با همت 
بازیکنان و کادر فنی توانستیم سه امتیاز باارزش را 
کسب کنیم. ما در ابتدای نیم فصل دوم قرار داریم 
و به همین دلیل نباید مغرور شویم و باید بابرنامه 
پیش برویم و هفته های گذشته را جبران کنیم.« او 
درباره جایگاه تیمش حرف هایی دارد: »خوشبختانه 
با سه امتیازی که کسب کردیم با انگیزه تر شدیم و 
تلاش می کنیم با کسب امتیازات هفته های آینده، 
جایگاه مناسبی را برای نیروی زمینی کسب کنیم. 
فاصله ما با تیم های بالایی کم نیست و برای رسیدن 
به جایگاه بهتر باید به خوبی تلاش کنیم و بابرنامه 

پیش برویم.«

5 فوتبال ایران

 کعبی: 
داور ذخیره 
 مقصر اخراج
 من بود

 

حسین کعبی پس از شکست 2 بر صفر 
تیم فوتبال استقلال خوزستان مقابل 
استقلال که با اخراج او از کنار زمین 
همراه بود، اینطور حرف می زند: »این 

پیروزی را به سهراب بختیاری زاده تبریک 
می گویم. من صحنه پنالتی را ندیدم و به 
این صحنه اعتراض نکردم. فقط به داور 
گفتم خطای بازیکن ما کارت زرد داشت، 
نه قرمز.« او درباره داور چهارم مسابقه 
می گوید: »بدون بحث گفتم کارت قرمز 
را به اشتباه نشان دادی. نمی دانم داور 
ذخیره )چهارم( چه چیزی به داور گفت 

که او مرا اخراج کرد! به داوران احترام 
می گذارم و بی احترامی نکردم. آنها هم 
مانند بقیه اعضای فوتبال اشتباه می کنند. 
به نظرم داور ذخیره مقصر این صحنه 
بود.« کعبی درباره شرایط مالی باشگاه 
حرفی نمی زند: »مدیرعامل باشگاه و مدیر 
تیم باید در این زمینه صحبت کنند. من 
وظیفه دارم تیمم را مربیگری کنم.« این 

مربی استقلال خوزستان درباره حضور 
تعدادی از مربیان تیم ملی فوتبال ایران 
در ورزشگاه شهدای شهرقدس می گوید: 
»از اعضای کادر فنی تیم ملی تشکر می کنم 
که با جان و دل زحمت می کشند. لوگوی 
تیم ملی برای من مهم است و هر کسی 
سرمربی باشد، باید از این تیم حمایت 
کنیم تا بهترین عملکرد را داشته باشیم.«

تیم های 
تراکتور و 

سپاهان به 
دنبال صدر 

هستند و به 
طور طبیعی 

بازی های 
این دو تیم 

حساس 
خواهد بود

پنج بازی سرنوشت ساز در سومین روز هفته هجدهم
حفظ صدر جدول؛ هدف اصلی سپاهان و تراکتور

 
 هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال 
کشورمان از روز پنجشنبه با بازی 
آبی های پایتخت و خوزستان شروع 
شده و در اولین روز هفته پنج بازی از 
این هفته برگزار خواهد شد که در این 
بازی ها صدرنشین جدول رده بندی 
ی  تیم ها  . شد هد  ا خو مشخص 
تراکتور و سپاهان به دنبال صدر 
هستند و به طور طبیعی بازی های 
این دو تیم حساس خواهد بود. 
البته بازی گل گهرسیرجان مقابل 
نساجی مازندران هم حساسیت خاص 
خودش را خواهد داشت. با وجود 
اینکه فاصله هفته هفدهم تا هجدهم 
خیلی زیاد نبود، اما شاهد تغییراتی 
روی نیمکت برخی تیم ها هستیم.

 
تراکتور – هوادار

صدر را از قعرنشین می خواهد
 تراکتور در هفته گذشته در بیرون از 
خانه و مقابل تیم مدعی پرسپولیس 
بازی را واگذار کرد تا بعد از هفته ها 
صدرنشینی به رده دوم جدول سقوط 
کند. شاگردان دراگان اسکوچیچ با 35 
امتیاز دوم هستند و سه امتیاز تا صدر 
فاصله دارند. آنها در حالی در خانه 
خود به میدان خواهند رفت که یکی 
از مدعیان اصلی این دروه از رقابت ها 
هستند. میزبانی تراکتوری ها از تیم 
قعرجدولی هوادار برای این خواهد 

بود که بتوانند با غلبه به این تیم 
و احتمال لغزش سپاهان دوباره به 
صدر برگردند. البته هوادار هم تلاش 
دارد با کسب امتیاز بتواند خود را از 
قعر جدول جدا کند. هوادار 9 امتیازی 
است و هفته گذشته در رویارویی با 
ذوب آهن توانست یک امتیاز را کسب 
کند. این بازی روز شنبه ساعت 15:30 
در ورزشگاه یادگار امام)ره( برگزار 

خواهد شد.
 

شمس آذرقزوین – سپاهان
سپاهان به فاصله بیشتر فکر می کند

 سپاهان اصفهان هفته ها در انتظار 
صدرنشینی بود و این در حالی بود که 
فاصله زیادی با صدر نداشت تا اینکه 
در هفته گذشته با لغزش تراکتور و 
کسب سه امتیاز از خیبرخرم آباد، 
نه تنها به صدر جدول رسید بلکه 

توانست 3 امتیاز از تیم رده دوم پیش 
بیفتد. سپاهانی ها در حالی به این 
مهم دست یافتند که به اعتقاد 
برخی ها این تیم خیلی خوب بازی 
نمی کند، اما شکست خیبر با دو 
گل آنها را به صدر رساند. شاگردان 
که  می دانند  خوبی  به  کارترون 
مدعیان خوبی در تعقیب آنها هستند 
و برهمین اساس می خواهند در قزوین 
فاصله خود را از دیگر مدعیان بیشتر 
کنند تا با خیال راحتی در بازی ها 
حاضر شوند. در مقابل سپاهان، 
امروز شمس آذرقزوین قرار می گیرد 
تیمی که چند هفته اخیر توانسته 
خوب ظاهر شود و با 17 امتیاز در رده 
دوازدهم قرار بگیرد. شاگردان مهدی 
رحمتی از دو هفته نیم فصل دوم 4 
امتیاز کسب کردند و امیدوار هستند 
در مقابل سپاهان و در خانه خودشان 

باز هم به امتیاز دست پیدا کنند. 
این بازی امروز ساعت 15:45 برگزار 

می شود.
 

گل گهرسیرجان – نساجی مازندران
سایه به سایه مدعیان

 گل گهرسیرجان با هدایت مهدی 
تارتار روزهای خوبی را سپری می کند. 
آنها با کسب 25 امتیاز نزدیکترین 
تیم به مدعیان هستند. هر چند 
فاصله 8 امتیاز گل گهرسیرجان با 
تیم چهارم جدول یعنی پرسپولیس، 
فاصله کمی نیست، اما آنها امیدوار 
هستند در ادامه بتوانند خود را به 
جمع چهارتیم برسانند. شاگردان 
تارتار هفته گذشته در بازی بیرون 
از خانه مقابل استقلال خوزستان 
به یک امتیاز دست پیدا کردند و 
در این بازی خانگی قطعاً به دنبال 

سه امتیاز خواهند بود. سیرجانی ها 
امروز میزبان مازندرانی ها خواهند 
بود. نساجی مازندران اوضاع خوبی 
ندارد و با 15 امتیاز در رده پانزدهم 
جدول رده بندی ایستاده است و هفته 
گذشته نیز مقابل آلومینیوم اراک بازی 
را واگذار کرد و از کسب امتیاز بازماند. 
آنها به طور حتم با شرایطی که روی 
نیمکت دارند، امروز کار سختی مقابل 
سیرجانی ها خواهند داشت. این بازی 

ساعت 15:45 برگزار می شود.
 

ذوب آهن – خیبر خرم آباد
تیم های خوب ناکام

 تیم ذوب آهن با هدایت ربیعی 
شرایط خوبی دارد، اما این تیم با 
توجه به بازی ها و ظرفیتی که دارد، 
نتوانسته به نتایج خوبی دست 
پیدا کند. ذوب آهن برعکس تیم 

همشهری اش یعنی سپاهان که حالا 
صدرنشین است، با کسب 23 امتیاز 
از هفده بازی در رده هفتم جدول 
ایستاده است که به نظر می رسد 
می توانست جایگاه بهتری را کسب 
کند. ذوب آهن در هفته گذشته 
در رویارویی با قعرنشین دو امتیاز 
باارزش را از دست داد تا با تساوی 
هفته گذشته، در هفته هجدهم به 
میدان برود. ذوب آهن امروز از تیمی 
میزبانی می کند که این تیم هم یکی 
از تیم های خوب این دوره از رقابت ها 
به شمار می رود، اما آنها هم جایگاه 
خوبی در جدول رده بندی ندارند. 
خیبر خرم آباد از هفده بازی گذشته 
فقط 16 امتیاز کسب کرده و حالا در 
رده سیزدهم جدول رده بندی است 
و چشم به بازی های آینده دارد. آنها 
به طور حتم تلاش خواهند کرد در 
رویارویی با ذوب آهن با امتیاز از زمین 
خارج شوند. این بازی ساعت 16:00 

برگزار می شود.
 

چادرملواردکان – ملوان
در حسرت برد

با وجود تجربه   چادرملو اردکان 
اول خود برای حضور در لیگ برتر، 
توانسته نتایج خوبی کسب کند. 
تیم در هفته های  این  بخصوص 
نخست حسابی امتیازها را جمع 
کرد. اردکانی حالا با 20 امتیاز در رده 
دهم جدول هستند و البته این تیم 
7 هفته در حسرت برد و کسب سه 
امتیاز است. هفته گذشته چادرملو 
در رویارویی با شمس آذرقزوین باز 
هم به تساوی رسید و از رسیدن به 
برد باز ماند. آنها همسایه حریف این 
هفته خود هستند. یعنی ملوان تیمی 
که مثل چادرملو هفته های نخست 
نتایج خوبی کسب کرد، اما در چند 
هفته اخیر حسابی امتیاز از دست داد 
و ملوانی ها هم 6 هفته در حسرت برد 
ع هم با 20  هستند. شاگردان مازیاز زار
امتیاز در رده نهم جدول هستند. این 
بازی ساعت 14:45 برگزار می شود.

بوژوویچ: با یک یار 
کمتر مقابل استقلال 
شانس هایی داشتیم

ماجراجویی 
خداداد در تبریز

تراکتور به فکر جبران 
شکست مقابل پرسپولیس

 همیشه چنین داوری 
حاکم باشد

 

سرمربی تیم فوتبال استقلال 
خوزستان، میودراگ بوژوویچ، پس 
از شکست 2 بر صفر تیمش مقابل 
استقلال اینطور حرف می زند: 
»تفاوت این بازی با برتری ما در دور 
رفت این بود که حریف دو بازیکن 
اضافه داشت. به تیم استقلال 
تبریک می گویم.« او درباره کیفیت 
زمین می گوید: »زمین کیفیت 
خیلی خوبی داشت و این باعث 
شد فوتبال خوبی از دو تیم ببینیم. 

ما حداکثر تلاش خود را کردیم، 
اما بیشتر از این نمی توانستیم.« 
بوژوویچ درباره پنالتی های گرفته 
شده برای استقلال و اخراج بازیکن 
»طبیعی  است:  معتقد  تیمش 
است که همیشه با یک بازیکن 
تیم هایی  چنین  مقابل  کمتر 
بازی کردن بسیار سخت است؛ 
بویژه در برابر استقلال تهران. با 
وجود این، ما با یک بازیکن کمتر 
شانس هایی به دست آوردیم و 
مجدداً تأکید می کنم که بیشتر 
از این نمی توانستیم. تفاوت دیگر 
ما مقابل استقلال با این بازی 
این بود که تیم حریف دو بازیکن 

بیشتر نسبت به ما داشت.« او 
اشاره ای به عملکرد داور دارد: »به 
داوری اعتراضی ندارم و داوری خیلی 
خوب بود. انسان دوست دارد 
همیشه چنین داوری حاکم باشد.« 
سرمربی استقلال خوزستان درباره 
»کاینا  می گوید:  تعویض هایش 
نونس چند ماهی مصدوم بود و در 
دو بازی اخیر سجاد شهباززاده دو گل 
برای ما زد و عملکرد خوبی داشت. 
هنوز به نظر می رسد کاینا آمادگی 
کامل از نظر فیزیکی را ندارد. ساویو 
روبرتو هم بعد از تعطیلات دیر به 
تیم اضافه شد و به دلیل مشکل 

ویزا، فرم ایده آلی ندارد.«

 

هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال برای 
صدرنشین قبلی این دوره از رقابت ها 
اصلاً خوب نبود، تراکتور در آزادی مقابل 
پرسپولیس قرار گرفت و در مقابل 
تیم ده نفره، با دو گل شکست خورد. 
این باخت و پیروزی سپاهان مقابل 
حریفش، تراکتور را از صدر پایین کشید. 
به طور حتم این روزها اسکوچیچ به 
دنبال جبران این شکست است و البته 
مدیران باشگاه هم در همین جهت 
حرکت می کنند. ظاهراً در همین 

راستا، سعید مظفری زاده مدیرعامل 
باشگاه تراکتور، خداداد عزیزی را 
به عنوان مدیر تیم فوتبال تراکتور، 
منصوب کرد که بیش از این یونس 
باهنر مدیر تراکتور بود و باهنر به عنوان 
معاون ورزشی باشگاه و کاظم محمودی 
پیشکسوت باشگاه نیز به عنوان مشاور 
مدیرعامل منصوب شدند. خداداد 
عزیزی از چهره های شاخص و ماندگار 
فوتبال کشورمان است که سابقه حضور 
در بوندس لیگای آلمان و تیم پاس 
به عنوان بازیکن را دارد و همچنین در 
کسوت مربی نیز در تیم ملی ایران 
و باشگاه های ابومسلم مشهد، پیام 
مشهد، استقلال اهواز، شهرداری تبریز 

و … فعالیت کرده است. عزیزی سابقه 
فعالیت در پست های مختلف ورزشی در 
باشگاه های مختلف را دارد و حتی در تیم 
ملی کشورمان هم کار کرده است. اما 
مشخص نیست باشگاه تراکتور با چه 
هدفی عزیزی را جذب کرده است و آیا 
باخت به پرسپولیس باعث این انتصاب 
شده است؟ در هر صورت سابقه و 
عملکرد خداداد عزیزی در پست های 
قبلی چندان عملکرد خوبی نبوده و 
به نظر می رسد تراکتور در برای جبران 
شکست مقابل تراکتور و جلوگیری از 
تکرار این شکست در بازی های آینده، 
با این انتخاب ها چندان کمکی به 

سرمربی تراکتور نخواهد کرد.

پیش بازی

 اکبر منتشلو
خبر نگار

نقل قول

واکنش

سوژه
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 در هفته نوزدهم لیگ آزادگان نتایج قابل توجهی 
رقم خورد. تیم صدرنشین فجرسپاسی در زمین 
آریو اسلامشهر به میدان رفت. شاگردان پیروز 
قربانی شاید فکرش را نمی کردند که بازنده 
از زمین خارج شوند اما این اتفاق افتاد و 
اسلامشهری ها با برتری 0-1 شیرازی ها را بدرقه 
کردند. بازی سایپا با شهرداری آستارا برای نارنجی 
پوشان گره خورد. نمیه اول بدون گل به پایان 
رسید و در دقیقه 55 این بلال رازی بود که دروازه 
میزبان را باز کرد. سیزده دقیقه بعد هم علیرضا 
ملکی گل تساوی را زد تا مدعی صعود در خانه 
بازنده نباشد. شناخت عبدالله ویسی سرمربی 
پالایش نفت از پیکان کار را برای تیم تهرانی 

سخت کرده بود. تیم سیروس دین محمدی 
در دقیقه 69 توسط سامان نریمان جهان به گل 
رسید. اما در دقایق پایانی و در حالی که پیکانی ها 
بازی را تمام شده می دانستند در دقیقه 88 
توسط رازانی دروازه شان باز شد و در چهارمین 
دقیقه وقت های اضافی ابراهیم صالحی بازیکن 
سابق پیکان گل برتری را برای جنوبی ها زد.بازی 
مس کرمان و صنعت نفت آبادان مثل بازی 
نفت و گاز گچساران با بعثت کرمانشاه و نفت 
مسجدسلیمان با شهرداری نوشهر گلی به همراه 
نداشت. اما در رشت داماش گیلان دست به کار 
بزرگی زد. محمد میری که در دقیقه 20 یک ضربه 
پنالتی را از دست داده بود در دقیقه 60 تک گل 
سه امتیازی را زد تا سه امتیاز باارزش در شهر 
باران بماند. تیم شهر رازشیراز که بعد از جدایی 
ع هدایتش را مالک باشگاه برعهده  ستار زار
گرفته این هفته هم مس سونگون را با نتیجه 

1-2 از پیش رو برداشت.  اما تیم نیروی زمینی در 
جم کاری کرد کارستان. فرشاد پیوس از زمانی 
که هدایت تیم را برعهده گرفته باخت نداشته 
و همین هم به سربازان این تیم اعتماد به نفس 
بیشتری بخشیده است. تقابل آنها با تیم پارس 
جنوبی که در بازی قبلی فجر را در شیراز متوقف 
کرده بود در نیمه اول گلی به همراه نداشت. 

اما در نیمه دوم شروع طوفانی داشتند. ابتدا 
امیرحسین موسی زاده در دقیقه 52 دروازه جم 
را باز کرد. چهار دقیقه بعد ارسلان مطهری که 
خرید بزرگ این تیم هم هست، گل دوم را زد. تیم 
نیروی زمینی که کاملاً بر بازی مسلط شده بود 
در دقیقه 85 توسط امیر دهکار گل سوم را زد تا 

در نهایت برتری 0-3 را به نام خود بزنند.

 هفته نوزدهم لیگ یک
شکست مدعیان، کارستان نیروی زمینی
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برنامه لیگ برتر

هفته هجدهم
شنبه 13 بهمن

15:30  ........................................... تراکتور – هوادار
15:45 ..................................... شمس آذر – سپاهان
گل گهرسیرجان - نساجی................................ 15:45
16:00  ................................ ذوب آهن - خیبر خرم آباد
16:45  .................................  چادرملو اردکان – ملوان

یکشنبه 14 بهمن
16:00  ......................... آلومینیوم اراک - مس رفسنجان

هفته نوزدهم
پنجشنبه 18 بهمن

16:00  ........................................ ذوب آهن – تراکتور
16:15  ........................  استقلال خوزستان-  شمس آذر

جمعه 19 بهمن
16:00  ........................................... ملوان – سپاهان
16:00 ..............................  نساجی مازندران- چادرملو 
16:15  ............................................... خیبر – فولاد
16:45 ..............................  مس رفسنجان – استقلال

شنبه 20 بهمن 
15:30  ................................. هوادار  - آلومینیوم اراک
17:00  ........................... پرسپولیس - گل گهرسیرجان

 جعفر برزگر
روزنامه نگار



خ  تراکتور و سپاهان لبخند زدنداردوگاه سر

کیش یحیی به کارتال
جمعه 1403/11/12، هفته هجدهم لیگ برتر، 
ساعت 1۶، ورزشگاه فولاد آره نا، تماشاگر: 50 

نفر هزار 
داور: امیر عرب براقی، کمک ها: فرهاد مروجی و 

مرادی علیرضا 
اخطار: علی نعمتی، ساسان انصاری و سینا 
اسدبیگی )فولاد(، سروش رفیعی و فرشاد فرجی 

) لیس سپو پر (
فولاد یک

گل: ابوالفضل  زاده عطار)78(
پرسپولیس یک

گل: عیسی آل کثیر)38(
فولاد: اوتکیر یوسوپوف، علی نعمتی، موسی 
-۷۰ سلیمانی) نجاریان،  مجتبی  کولی بالی، 
ابوالفضل  زاده عطار(، سینا مریدی)۲+۹۰-شاهین 
توکلی(، فرشید باقری، سینا اسدبیگی، علی اصغر 
اعرابی، ساسان انصاری)۷۰-محمد عسگری(، 

گوستاوو بلانکو)۲+۹۰-لوسیانو پریرا(
سرمربی: یحیی گل محمدی

 پرسپولیس: الکسیس گندوز، فرشاد فرجی، 
گئورگی گولسیانی، مرتضی پورعلی گنجی، میلاد 
محمدی، سعید مهری)۲+۹۰-سعید صادقی(، 
یاسین  احمدزاده،  فرشاد  رفیعی،  سروش 
سلمانی)۵۸-مسعود ریگی(، عیسی آل کثیر و 

علیپور علی 
سرمربی: اسماعیل کارتال

 بعد از بازی ۵۰ هزار نفری پرسپولیس – تراکتور این 
بار در اهواز بیش از ۵۰ هزار نفر دور هم گرد آمدند 
تا اولین حضور کارتال مقابل تیم فوق العاده یحیی 
گل محمدی را تماشا کنند. موقعیت دو تیم در 
جدول، اولین حضور کارتال روی نیمکت سرخ های 

مشکی پوش و البته حضور یحیی گل محمدی روی 
نیمکت فولاد حساسیت این مسابقه را بالا برد.

همین نکات روی بازی تأثیر آنی گذاشت و مسابقه 
با شدت و حرارت عجیبی آغاز شد بطوری که 
پرسپولیس در همان حمله نخست با موقعیتی 
که نصیب علیپور شد به ضربه پنالتی دست 

یافت. البته عرب براقی چیزی حدود شش دقیقه 
همراه با داوران اتاق وار تلف کرد تا تصمیم نهایی 
را بگیرد. در نهایت علیپور پشت توپ ایستاد و 
یوسوپوف که دروازه بان پنالتی گیری است با 
تشخیص درست جهت ضربه توپ را دفع کرد تا 
رویای پرسپولیس برای پیش افتادن آنی در آن جو 

جهنمی سراب شود.
با وجود از دست رفتن این پنالتی ریتم خوب 
بازی پرسپولیس خراب نشد و این تیم در دقیقه 
14 می توانست با ضربه والی میلاد محمدی به 
گل دست یابد که باز هم یوسوپوف مقابل آن 
ایستادگی کرد. بعد از این باز هم به خاطر شرایط 

روی سکوها بازی برای دو سه دقیقه متوقف شد تا 
ریتم تهاجمی دو تیم چندان شکل نگیرد و بازی 

بیشتر در میانه میدان دنبال شود.
دقیقه 3۵ فولاد موفق شد با ارسال ضربه 
ایستگاهی ساسان انصاری و ضربه سر کولی بالی 
موقعیت مهمی ایجاد کند اما گندوز در دو مرحله 
توپ را جمع کرد. چهار دقیقه بعد پرسپولیس 
با سماجت و ارسال میلاد محمدی و توپی که از 
زیر پای علیپور عبور کرد و با شوت مهری ریباند 
شد، در نهایت با ضربه سر آل کثیر از روی سر 
کولی بالی بلندقامت به گل رسید. بعد از این گل 
با وجود اعمال شش دقیقه وقت تلف شده دو 
تیم موقعیت دیگری نداشتند تا نیمه نخست با 

برتری یک گله پرسپولیس پایان یابد.
 با شروع نیمه دوم شکل تیم فولاد بهتر شد و با 

حمایت هوادارانش برای جبران جلو آمد.
دقیقه ۵3 این تیم با ارسال یک ضربه کرنر و 
ضربه سر سلیمانی از تیر نزدیک دروازه گندوز را 
تهدید کرد. ۵ دقیقه بعد کارتال اولین تغییر را در 
خط میانی تیمش انجام داد اما شکل پرسپولیس 

. نشد بهتر 
فولاد در دقیقه 63 نیز با ارسال از جناحین و خروج 
بد گندوز موقعیت دیگری به دست آورد اما این بار 
ضربه سلیمانی به تیر دروازه برخورد کرد و گل نشد.

دقیقه ۷۰ یحیی گل محمدی دو تغییر در تیمش 
ایجاد کرد و دقیقه ۷۸ به گل مساوی رسید.

در این لحظه کرنر ارسالی توسط فولادی ها با 
ضربه سر فرشید باقری و دفع گندوز همراه شد 
تا  زاده عطار تعویضی با ضربه سر دروازه پرسپولیس 

را باز کند.
بعد از این گل با وجود تغییرها و توقف های 
مسابقه دوباره بازی در مرکز زمین دنبال شد و 
موقعیتی روی دروازه ها به وجود نیامد تا دو تیم 
به یک امتیاز رضایت دهند و کارتال در اولین گام 

برنده نباشد.

محمدجواد عبده هوادار ۲4 ساله پرسپولیس روز 
بازی پرسپولیس- تراکتور اتفاق تلخی را تجربه کرد 
و با برخورد سنگ فعلاً بینایی یکی از چشم هایش 
را از دست داده است. در این حادثه غیر از این 
اتفاق تلخ و نگران کننده چند ماجرای دیگر 
وضعیت را برای محمدجواد سخت کرد. یکی 
اینکه برای رسیدن به بیمارستانی که درمان او را 
انجام دهد سختی کشید و دوم اینکه شغل خود 
را خیلی سریع از دست داد. با این حال باشگاه 
پرسپولیس خیلی سریع دست به کار شد و 
دلگرمی های مدیران باشگاه و البته پیام های 
هواداران باعث شد تا این هوادار آسیب دیده 
حداقل روحیه خوبی بعد از مرخصی از بیمارستان 

باشد. داشته 
صحبت های محمدجواد را از روز حادثه تا ظهر 

جمعه مرور می کنیم:

برخورد در لحظه ترک جایگاه
ما ۵ نفر بودیم و ساعت 13 به ورزشگاه رسیدیم 

و سر جایمان، روبه روی جایگاه ویژه در طبقه 
دوم نشستیم. تراکتوری ها قبل از ما در ورزشگاه 
مستقر شده بودند و بین ما و آنها یگان ویژه 
فاصل انداخته بود. نیمه اول به خوبی و خوشی 
تمام شد اما بین دو نیمه هواداران تراکتور شروع 
به شعار دادن و فحاشی کردند. همان زمان من 
به دوستانم گفتم بیایید جایمان را عوض کنیم. 
همان زمان که بلند شدیم یک سنگ خورد 
به صورتم و عینک طبی ام شکست و خرده 
شیشه ها داخل چشمم شد. بعد سریع من را 
از روی سکوها بردند پایین اما خونریزی شدید و 

درد زیادی داشتم.

 آمبولانس انتقال نداد
بیمارستان ها قبول نمی کردند

آمبولانس و نیروهای امدادی حاضر در بیمارستان 
کارهای اولیه را انجام دادند و آن بخش از خرده 
شیشه هایی که می شد درآورد را از چشمم خارج 
کردند اما بعد از آن خودمان مجبور شدیم به 
همراه برادرم به بیمارستان برویم و آمبولانس 
من را انتقال نداد. اول رفتیم بیمارستان رسول 
اکرم که آنجا کاری نکردند و گفتند با مسئولیت 
خودتان بروید بیمارستان محب کوثر که آنجا 
هم کاری نکردند تا اینکه رفتیم بیمارستان 
فارابی. همه اینها را هم با خودرو خودمان رفتیم. 
رفتیم فارابی و آنجا بستری شدیم. روز بعدش 

هم جراحی روی چشمم انجام شد که هشت 
ساعت طول کشید و من بیهوش بودم. این عمل 
جراحی برای آن انجام شد که ساختار چشمم 
را حفظ کنند. من چهارشنبه از بیمارستان 
مرخص شدم تا زخم های چشمم بهتر شود. 
دو تا عمل دیگر هم دارم. یکی برای خونریزی 
شبکیه و یکی هم برای آب مروارید. قرار است 
فردا)شنبه( بروم بیمارستان تا دکتر معاینه ام 
کند که نتیجه این معاینه مهم است. دکترم گفته 
نمی خواهم امیدواری بیخودی بدهم. شاید هیچ 
اتفاقی برایت نیفتد. الان چشمم پانسمان شده 
و با شیلد بسته شده است اما چشم چپم اصلاً 
بینایی ندارد و حتی نور را هم نمی توانم ببینم.

برکناری سریع از کار، قول درویش
من در یک شرکت تولیدی خصوصی کار می کردم 
که بعد از عمل جراحی گفتند نیا و برایت 
جایگزین پیدا کرده ایم. من 1۸ میلیون تومان 
ماهانه حقوق می گرفتم که 16 میلیون تومان 
قسط می دهم چون یک خودروی کوئیک 
خریده ام و باید اقساطش را پرداخت کنم. قرار 
بود سال بعد مراسم عروسی بگیرم اما الان با 
این شرایط برنامه مان معلوم نیست چطوری 
شود. البته دو روز قبل آقای درویش آمد ملاقاتم 
و گفت خیالت از بابت شغل راحت باشد و قول 
دادند کمکم کنند. ضمناً هزینه بیمارستانم ۲4 

میلیون تومان شد که کل این مبلغ را باشگاه 
پرسپولیس پرداخت کرد. کانون هواداران باشگاه 
و مدیران باشگاه پرسپولیس واقعاً پیگیر شرایطم 

بودند و باید از آنها تشکر کنم.

پیام های قشنگ از هواداران تراکتور
باشگاه تراکتور هیچ کاری برای من نکرد ولی 
طرفداران تراکتور و پرسپولیس با پیام های 

قشنگی که در اینستاگرام برایم فرستادند خیلی 
روحیه دادند و از آنها ممنونم. به نظرم همه را 
نباید با یک چوب زد. از رفتن به ورزشگاه هم 
پشیمان نیستم چون بالاخره هر کسی یک 
عشقی دارد. من از بچگی پرسپولیسی بودم اما در 
خانواده مان استقلالی هم داریم. همین برادرم 
جلال که آمد و من را به بیمارستان برد و کنارم 

بود طرفدار استقلال است.

محمدرضا رحیم پور/  باشگاه پرسپولیس در پنجره 
نقل و انتقالات زمستانی با چالش های متعددی در 
زمینه فسخ قرارداد بازیکنان و خالی کردن لیست 
مواجه بوده است، این تلاش ها شامل تلاش برای 
فسخ قرارداد لوکاس ژوائو، مهاجم پرتغالی این تیم 
می شود. مذاکرات به دلیل عدم توافق طرفین به 
درازا کشیده و در نتیجه، راه برای جذب مهاجم 
جدید هموار نشده بود. از طرفی پرسپولیس که با 
نظر اسماعیل کارتال سرمربی جدید این تیم با سردار 
دورسون وارد مذاکره شده بود، چاره ای جز فسخ 
قرارداد لوکاس نداشت.  پرسپولیسی ها تا تاریخ ۹ 
بهمن فرصت داشتند که قرارداد لوکاس ژوائو را در 
زمان نقل و انتقالات نیم فصل به پایان برسانند. 
اما با وجود این موفق به توافق با این مهاجم نشده 
بودند و در نهایت پرسپولیس مجبور شد در آخرین 
ساعات نقل و انتقالاتی قرارداد لوکاس را به صورت 
یکطرفه فسخ کند و لیست بازیکنان خارجی خود را 

برای جذب بازیکن خارجی جدید آماده کند.
 در نهایت لوکاس در تمرین دهم بهمن ماه حضور 
پیدا کرد، بدون آنکه بداند قراردادش به صورت 

یکطرفه با پرسپولیس فسخ شده است! 
 در عین حال پرسپولیس از مدت ها پیش با 
محوریت کارتال توانسته بود با سردار به توافق 
برسد و این مهاجم در آخرین ساعات پنجره ایران 
قراردادش را با آلانیا اسپور فسخ کرد تا با توجه به 
زمان محدود تا مسابقه پرسپولیس در برابر الهلال 
عربستان، مدیران باشگاه او را به خدمت گرفته و 
این مهاجم بار دیگر شاگرد کارتال شود. دورسون 
قرار است به کاروان پرسپولیس در اهواز بپیوندد 
و همراه این تیم راهی عربستان شود تا در مصاف 

حساس برابر الهلال به میدان برود.  
این اقدام ممکن بود که به مشکلات 
حقوقی و اداری منجر شود اما در نهایت 

پرسپولیس توانست روز گذشته با ایجنت 
لوکاس به توافق برسد و با پرداخت 

دستمزد کامل این مهاجم را راهی 
کشور خود کند تا سردار جانشین 
او شود.  پرسپولیس ۸۰۰ هزار دلار به 
لوکاس پرداخت کرد و برای جذب 
سردار در نیم فصل مبلغ 4۰۰ هزار 

دلار هم با او قرارداد بست تا 
مجموع هزینه های متحمل شده 

باشگاه برای جذب این بازیکن 
به مبلغ 1.۲ میلیون دلار برسد. 
این هزینه قابل توجه می تواند 
فشار را روی سردار بیشتر کند 
جدید  مهاجم  اگر  بویژه 

نتواند رضایت کافی را از طرف 
پرسپولیس جلب کند؛ چرا که اولاً شکایت 
احتمالی ژوائو از طریق فیفا می توانست 

تبعات سنگینی از جمله محرومیت پنجره 
نقل و انتقالاتی برای باشگاه به همراه 

داشته باشد و دوماً این اقدام پرریسک با 
یک هزینه بسیار بالا انجام شده بود تا 
پرسپولیس بتواند از حضور این مهاجم 
در ترکیب خود بهره مند شود.  حالا همه 
منتظر عملکرد سردار دورسون در پیراهن 
سرخ هستند تا ببینند آیا پرداخت چنین 
بهایی برای این بازیکن 33 ساله ارزش 

کافی را داشته یا نه؟

قرارداد  فسخ  با  اول/   بهزاد  ایلیا 
لوکاس ژوائو و مذاکرات مستقیمی 
که اسماعیل کارتال با مهاجم فصل 
گذشته فنرباغچه انجام داد، سردار 
به عنوان تازه ترین خرید  دورسون 
باشگاه پرسپولیس معرفی شد تا 
تاریخ  ترکیه ای  بازیکن  اولین 
 . باشد لیس  پرسپو باشگاه 
دورسون همچنین پس از سرز 
گولر بازیکن تیم شهید قندی 
 ،13۸4 /13۸۵ فصل در  یزد 
ی  کیه ا تر یکن  ز با مین  و د
تاریخ لیگ برتر کشورمان نیز 
محسوب می شود و انگیزه های 
بالایی برای درخشش در فوتبال 

ایران دارد. 
دورسون تا اینجای فصل با 
لباس آلانیا اسپور، روزهای 
خوبی را سپری نکرده اما 
 ، د خو ی  ز با ن  ا ر و د ر  د
نمایش های قابل قبولی 
در تیم های مختلف 
ثبت  به  خود 
رسانده است. 
از  که  سردار 
ن  یکنا ز  با

ورگه    د
آلمانی-ترکیه ای محسوب می شود، 
پس از حضور در آکادمی باشگاه 
هانوفر آلمان، به ترکیه بازگشت تا 

برای اسکی شهیر اسپور به میدان 
برود. پس از حضور در چهار تیم 
مختلف ترکیه، عملکرد مطلوب 
در تیم فاتیح کاراگومروک باعث 
شد تا دورسون در سال ۲۰16، با 
لباس تیم گرویتر فورث به فوتبال 
آلمان بازگردد. دو فصل حضور با 
لباس این تیم در بوندس لیگا ۲، 
مدیران دارمشتات آلمان را ترغیب 
کرد تا دورسون را برای خط حمله 
خود جذب کنند و دورسون موفق 
شد در 1۰۰ بازی بوندس لیگای ۲ 
طی سه فصل، ۵4 بار برای این 
تیم آلمانی گلزنی کند و پس از این 
عملکرد و کسب عنوان آقای گلی 
بوندس لیگای ۲ در فصل۲۰۲۰/۲۰۲1، 
با انتقالی دو میلیون یورویی به 
فنرباغچه بپیوندد. با حضور کارتال 
در نیم فصل دوم فصل۲۰۲1/۲۰۲۲، 
توانست در فنرباغچه  دورسون 
تبدیل به یکی از ارکان خط حمله 
این تیم شود و برای نخستین بار و 
در 3۰ سالگی، حضور در اردوی تیم 

ملی ترکیه را هم تجربه کند.
 سال ۲۰۲۲ و در زمان حضور کارتال 
فنرباغچه،  سرمربی  عنوان  به 
دوران اوج بازی دورسون بود؛ چرا 
که این مهاجم نه تنها 1۵ بار در 
لیگ ترکیه برای تیمش گلزنی کرد، 
بلکه توانست پنج بار برای تیم 

ملی ترکیه در مسابقات مختلف 
گلزنی کند تا آمار خود در لباس تیم 
ملی را به ۷ گل در 1۰ بازی برساند. 
جدایی کارتال از فنرباغچه در ابتدای 
فصل۲۰۲۲/۲۰۲3 اما آغازی بر افت 
دورسون بود و وی در تیم خورخه 
خسوس، نتوانست عملکرد مطلوبی 
داشته باشد تا فصل گذشته را در 
باشگاه فاتح کاراگومروک آغاز کند. 
با این حال، علاقه کارتال به 
دورسون باعث شد تا این بازیکن 
طور  به  دوم،  نیم فصل  برای 
قرضی به فنرباغچه برگردد و در 
۷ مسابقه سوپرلیگ، ۲ گل و یک 
پاس گل را برای تیمش به ثبت 
برساند. با جدایی دوباره کارتال 
از فنرباغچه، دورسون در ابتدای 
فصل راهی آلانیا اسپور شد و تنها 
در دو مسابقه به عنوان بازیکن 
ثابت برای این تیم به میدان رفت. 
مصدومیت ها و عدم آمادگی در 
این فصل، اجازه خودنمایی به 
دورسون در لیگ ترکیه را نداده 
اما هواداران پرسپولیس امیدوارند 
که عملکرد خوب او در تیم های 
اسماعیل کارتال، در فوتبال ایران نیز 
تکرار شود تا سرانجام سرخپوشان 
یک  حضور  نعمت  از  نی،  تهرا
 مهاجم خارجی باکیفیت بهره مند 

باشند.

 پای صحبت هواداری که بینایی یک چشمش را از دست داد
پیام های هواداران تراکتور و پرسپولیس دلگرمم کرد

چهار بازیکن در خطر از دست دادن الهلال
وضعیت  پرسپولیس  مصدوم  بازیکن  چهار 
نامشخصی برای بازی مقابل الهلال دارند و این 
احتمال وجود دارد که در این بازی حساس غایب 
باشند که در این صورت دست کارتال برای این بازی 
خالی خواهد بود. وحید امیری، استون اورونوف، 
میلاد سرلک و ایوب العملود 4 بازیکن پرسپولیس 
هستند که به دلیل مصدومیت به احتمال فراوان 
بازی با الهلال عربستان را از دست خواهند داد. در 
این بین پزشکان پرسپولیس در تلاش هستند تا 
میلاد سرلک را به این بازی برسانند اما وضعیت 
سه بازیکن دیگر برای این بازی تقریباً مشخص 
است و آنها بازی حساس با الهلال عربستان را از 

دست می دهند.

اعتراض به رد صلاحیت درویش
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به عنوان نماینده 
باشگاه ها در انتخابات فدراسیون فوتبال ثبت 
نام کرده بود که بنا به دلایلی نامشخص توسط 
کمیته بدوی رد صلاحیت شد. درویش در این 
باره دیروز به خبرنگاران در ابتدا یکی از غزلیات 
اشعار صائب تبریزی )بیگناهی کم گناهی نیست 
در دیوان عشق یوسف از دامان پاک خود به 
زندان می شود( را خواند و گفت: ما از ارکان 
قضایی این موضوع را جویا شدیم و خودشان 
گفتند محرومیت قبلی شما باعث رد صلاحیت 
نمی شود. دیگر نمی دانم علتش چیست اما 
اعتراض کردیم و واقعاً من دلیل رد صلاحیت 

خودم را نمی دانم.

امیدوار به جذب سهمیه خارجی سوخته
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در مصاحبه دیروز 
خود اعلام کرد کارتال یک بازیکن دیگر هم 
درخواست کرده که آماده جذب او هستیم اما 
از آنجا که سهمیه خارجی تیم پرُ شده است، در 
حال حاضر نمی توانیم او را به خدمت بگیریم.
درویش همچنین گفت: نبیل باهویی دارای 
بیماری های متعددی بود و گواهی های او را 
جمع آوری کرده ایم و به دنبال بازگشت یک 
سهمیه خارجی خود هستیم. گواهی جدید 
پزشکی در رابطه با پرونده نیل باهویی به 
فدراسیون فوتبال ارائه داده ایم و امیدوارم که 
سهمیه سوخت شده ما باز گردد. در ضمن 
محرومیت ما مربوط به پنجره نقل و انتقالاتی 
ابتدای فصل می شد اما نمی دانم که چرا در 
این پنجره )نقل و انتقالات زمستانی( آن را اعمال 

کرده اند.
 

 سیدجلال سه چهار روز 
استراحت می کند؟

اینطور که کارتال در نشست خبری خود اعلام 
کرد به نظر می رسد سیدجلال حسینی مایل 
نبوده با شرایطی که سرمربی جدید پیش 
پایش گذاشته در کادرش ماندنی شود و قطعاً از 
پرسپولیس جدا شده است. با این حال درویش 
دیروز در مواجهه با خبرنگاران در خصوص عدم 
حضور سیدجلال حسینی در تمرینات و شایعه 
حضور او در آکادمی این باشگاه گفت: او پس 
از دیدار با کارتال اعلام کرد که نیاز دارد تا چند 
روز استراحت کند و هنوز جدایی او رسمی نشده 
است. در رابطه با حضور او در آکادمی نیز هیچ 

صحبتی نشده است.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در پاسخ به این سؤال 
که آیا قرار است از حسینی در بخش های دیگر این 
باشگاه استفاده شود یا خیر، گفت: هنوز چیزی به 

ما اعلام نکرده است.
 

واکنش درویش به شکایت تراکتور
یادتان رفته علیه دایی و باقری هم 

شعار دادید؟
دیروز و در حاشیه مراسم یادبود چهارمین 
سالگرد درگذشت مهرداد میناوند و در بهشت زهرا 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در خصوص شکایت 
باشگاه تراکتور گفت: ما در این زمینه )احقاق 
تنها 1۰ درصد ظرفیت ورزشگاه آزادی به هواداران 
تراکتور( کمی فعالیت مان کم بوده است. 
خیلی ها در بحث قومیت سوءاستفاده می کنند 
در حالی که ما یک قوم بیشتر نداریم و آن هم 
قوم ایرانی است. همه اذعان دارند که بیش 
از 1۰ درصد ظرفیت ورزشگاه آزادی به هواداران 
تراکتور داده شد و از ساعت 1۰ صبح روز بازی، 
درهای ورزشگاه را هواداران این تیم شکستند. 
قبل از بازی به هوادارانمان هشدار داده بودیم که 
خیلی ها در لباس دوست با پرسپولیس دشمنی 
می کنند و از آنها خواهش کردم که حواس خود 
را جمع کنند تا این دشمنان دوست نما بین 

هواداران رخنه نکنند.
او افزود: بازیکنانی که یک زمانی در پرسپولیس 
بوده اند و برای باشگاه افتخار آورده اند، قابل 
احترام هستند و نباید به آنها توهین شود اما 
گاهی اوقات یک افرادی در لباس دوست در 
جمع هواداران ظاهر می شوند و آنها را تحریک 
می کنند. روند طولانی صدور آرای انضباطی در 
رابطه با رأی بیرانوند هم یکی از عواملی است که 
باعث ایجاد چنین اتفاقاتی می شود. خیلی ها 
در باشگاه مقابل )تراکتور( باید یادشان باشد 
که سمبل های فوتبال ایران )کریم باقری و 
علی دایی( که همزبان با آنها هستند چقدر در 
ورزشگاه خانگی تراکتور الفاظ رکیک شنیدند و 

یقیناً این افراد هوادارنما هستند.
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محمدقراگزلو
خبرنگار

سوژه

گزارش یک

ریسک بزرگ سرمربی برای جذب سرد ار 

 همه منتظر عملکرد مهاجم جدید هستند
اولین ترکیه ای تاریخ پرسپولیس

سردار فقط برای کارتال می درخشد



اردوگاه آبی

بازگشت رضاییان با جدایی موسیمانه
موسیمانه در دو بازی آخر خود در استقلال تمایل 
چندانی به بازی گرفتن از رضاییان از خود نشان 
نمی داد و کاملاً روشن بود که رضایت کافی از 
عملکرد این بازیکن ندارد. رامین هم ظاهراً از این 
وضعیت چندان ناخشنود نبود چون دل خوشی 
از رفتارهای سرمربی سابق نداشت به همین 
دلیل همه چیز دست به دست هم داد تا این 
بازیکن در دوران مربیگری موسیمانه به خصوص 
هفته های آخر شرایط خوبی نداشته باشد. اما با 
رفتن موسیمانه از استقلال پای رضاییان بار دیگر 
به گلزنی باز شد و توانست در بازی با استقلال 
خوزستان دو بار از روی نقطه پنالتی برای استقلال 
گل بزند. گل هایی که حالا ناجی استقلال شده 
تا از رتبه دورقمی خلاص شود و قدری خودش 
را بالا بکشد. رامین حالا شش گله است و این 
تعداد گل برای یک مدافع-هافبک راست قابل 

است. توجه 

 
حسرت به دل آزادی

محمدرضا آزادی، مهاجم جدید استقلال درحالی 
که نتوانست نمایش مطلوبی در اولین بازی 
برای استقلال از خود به جا بگذارد، بعد از برد 
همنام خوزستانی از تمایلاتش به گلزنی پرده 
برداشت: »دوست داشتم در اولین بازی گل بزنم 
و تلاش کردم اما نشد. حالا در بازی های آتی 
سعی می کنم گل بزنم. در این بازی در دقایقی 
با درد در ناحیه مچ پا بازی کردم. سعی داریم 
از مرحله گروهی لیگ نخبگان صعود کنیم. 
هدف من بازگشت به تیم ملی است.« آزادی از 
مذاکرات ابتدای فصل نیز پرده برداشته است: 
»اوایل فصل هم صحبت هایی با استقلال داشتم 
اما دیر جنبیدند.« بدون شک اگر آزادی به همین 
منوال ادامه دهد، جایگاهش را در استقلال از 

دست خواهد داد.
 

تأیید پنالتی های استقلال
علی میرزابیگی، پیشکسوت استقلال هردو پنالتی 
گرفته شده برای استقلال را تأیید کرد. او گفت: 
»در پنالتی اول استقلال دست مدافع استقلال 
خوزستان بیش از حد باز بود و تصمیم داور پس 
از بررسی صحنه از طریق VAR برای اعلام پنالتی 
درست بود. البته در این صحنه دوربین به درستی 
روی خط نبود که ببینیم دست او داخل یا خارج 
از محوطه است اما به هر صورت پنالتی اعلام 
شد. در صحنه پنالتی دوم استقلال باز هم فرصت 
آشکار گل ایجاد شد اما این خطا داخل محوطه 
بود و آرام عباسی در چلنج با حسین اسلامی در 
قسمت پایین تنه مرتکب خطا شد که اینجا باید 
به بازیکن خاطی فقط اخطار نشان می داد. در کل 

احمد محمدی عملکرد خوبی داشت.«
 

هواداران خواستار کاهش قیمت بلیت
هواداران استقلال در فضای مجازی موضوعی را 
مطرح کرده اند که جالب توجه است. آبی دلان 
از مسئولان مربوطه خواسته اند که اقداماتی 
در راستای کاهش بلیت بازی با الشرطه عراق 
انجام دهند تا سکوهای بیشتری برای حمایت 
از استقلال در این بازی پر شود. قرار است 
مسئولان باشگاه استقلال این موضوع را بررسی 
کنند هرچند که کاستن از قیمت بلیت چندان 
هم ساده نخواهد بود مگر اینکه باشگاه استقلال 
بخشی از این مبلغ را به حمایت از هواداران خود 
پرداخت کند تا شاید تماشاگران بیشتری بیایند. 
این بازی دوشنبه شب در ورزشگاه آزادی برگزار 

خواهد شد.
 

بازدید مدیران از کمپ حجازی
برخی از مسئولان باشگاه استقلال صبح دیروز به 
کمپ ناصر حجازی رفتند و از فضای این مجموعه 
بازدید کردند. ظاهراً قرار است امکانات جدیدی 
برای بازیکنان و کادرفنی در نظر گرفته شود و 
برخی امکانات تمرینی جدید به این مجموعه 
اضافه شود. کمپ ناصر حجازی در غرب تهران 
واقع است و فضای خوبی برای تمرینات استقلال 
ایجاد کرده که اگر این مجموعه به دقت حفظ 
شود، به یک ورزشگاه ایده آل و بدون نقص برای 

تمرینات استقلال تبدیل خواهد شد.
 

استقبال از کاروان الشرطه
مسئولان باشگاه استقلال یک روز بعد از بازی 
با استقلال خوزستان به فرودگاه رفتند و از 
بازیکنان، اعضای کادرفنی و دیگر مسئولان 
باشگاه الشرطه استقبال کردند. استقلال و 
الشرطه بازی بسیار حساسی در لیگ نخبگان 
آسیا با هم دارند اما با توجه به میزبانی استقلال 
شانس آبی ها برای کسب برد مقابل رقیب خود 

بسیار بالا خواهد بود.
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پیتسو موسیمانه از استقلال رفت اما این 
جدایی برای استقلال بار مالی سنگینی به 
همراه خواهد داشت و بزودی تبعات مالی 
این جدایی مشخص خواهد شد. گرچه 
برتری مقابل استقلال خوزستان اندکی 
و  داد  جلوه  امیدوارانه  را  استقلال  فضای 
برد اخیر آرامش نسبی را به وجود آورد اما 
جدایی موسیمانه همچون زخمی کاری بر 
پیکر استقلال عمل خواهد کرد و مدیران 

این باشگاه باید بزودی خود را آماده و مهیای 
پرداخت مطالبات این مربی کنند. اگر به 
سوابق موسیمانه در باشگاه های اخیرش نیز 
بنگریم و اخبار پیرامون او را مرور کنیم، به این 
نتیجه می رسیم که مرد آفریقایی در سه باشگاه 
اخیر خود: ابهاءعربستان، الوحده امارات و 
الاهلی عربستان بابت دریافت مطالباتش به 
فیفا شکایت کرده و همه مبالغی که در قرارداد 
خود نوشته از باشگاه های سابق دریافت کرده 
است. این وضعیت قطعاً برای استقلال نیز 
تکرار خواهد شد چرا که موسیمانه سوابق 
چنین کاری را دارد و به واسطه مشاوره هایی که 
همسرش به عنوان مدیربرنامه به او می دهد 
همه باشگاه های خود را محکوم می کند و 

غرامت دریافت می کند.
با توجه به اینکه پرداختی آخر استقلال برای 

این مربی نیز طبق اخبار رسیده با مشکل 
مواجه شده، عزم موسیمانه برای پیگیری 
دریافت مطالبات خود جزم تر خواهد شد و 
مبلغ قابل توجهی از بودجه باشگاه استقلال 
صرف فردی خواهد شد که در عمل هیچ 
بازدهی مثبتی برای این باشگاه نداشته است. 
البته کم از این دست پرونده ها در فوتبال 
ایران شاهد نبودیم و بسیاری از مربیان با 
کمترین بازدهی باشگاه ها و فدراسیون های 
ما را مجاب به پرداخت غرامت کرده اند. در 
استقلال استراماچونی و شفر چنین کردند. 
در پرسپولیس نیز ژوزه مبلغ قابل توجهی 
از این باشگاه دریافت کرد که این مربی نیز 
عملکرد فاجعه باری در این باشگاه داشت. اما 
اوج فجایع قراردادها در فوتبال ایران به همان 
پرونده کهنه ویلموتس و فدراسیون فوتبال 

مربوط است که منجر به پرداخت غرامت 
4 میلیون دلاری فدراسیون فوتبال شد. آنچه 
در سال های اخیر رخ داده نشان می دهد که 
متولیان فوتبال ایران باید با حواس جمع تری 
به سراغ عقد قرارداد با طرف های خود بروند و 
به سادگی فریب ظاهر مربیان را نخورند و علاوه 
براینکه سوابق فنی این مربیان و میزان توانایی 
آنها را مورد ارزیابی قرار می دهند، باید سوابق 
رفتاری آنها را نیز با دقت بالا تجزیه و تحلیل 
کنند تا مورد تاخت و تاز این دست مربیان و 
مدیران برنامه شان که غالباً با عددسازی های 
کاذب تنها به فکر جیب خود هستند، قرار 
نگیرند. به هرحال این ماجرا تازه درابتدای 
سناریوی از پیش طراحی شده خود قرار دارد و 
به طور قطع مدیران کنونی استقلال متحمل 

ضررهای مالی خواهند شد.

تعهدات مالی به مربی آفریقایی دردساز می شود

سنگینی قرارداد موسیمانه روی دوش مدیران آبی

بابادی، مدیرعامل باشگاه  کیوان 
استقلال خوزستان، بعد از باخت به 
استقلال گفت: »چطور تیم های دیگر 
از جمله همین تیم )استقلال تهران( 
به خاطر بیفوما ما را تحت فشار قرار 
می دهند و چطور من مجبور می شوم 
به واسطه این پیشنهاد و حفظ بازیکن 
در کمتر از چهار ساعت پول بیفوما 
را بزنم تا نگذارم بیت المال حیف و 
میل شود و این بازیکن از تیم ما برود، 
اما دوستان با هلدینگی که استان 
من دودش را می خورد و استان من 
سرطان می گیرد، به بازیکن ما پیشنهاد 
می دهند؟ چطور من توانستم پول 

بیفوما را بدهم؟ استقلال خوزستان 
اصلاً مشکل مالی ندارد و پرداخت 
کردیم. اگر مشکل مالی داشتیم که 

امروز بیفوما در زمین نبود.«
باشگاه استقلال نیز در پاسخ مدیرعامل 

استقلال خوزستان این بیانیه را صادر 
کرد:

ضمن دعوت ایشان به خویشتن داری، 
یادآوری می کنیم که اصول  به او 
ابتدایی مدیریت اقتضا می کند به رفع 
نواقص در باشگاه خود اقدام نموده 
و در امور مدیریتی و فنی باشگاه های 
دیگر دخالت نکند. موضوعاتی چون 
چگونگی مالکیت، قرارداد کادرفنی و 
نحوه پرداخت دستمزد سرمربی باشگاه 
استقلال ارتباطی به ایشان ندارد. 
استقلال خوزستان از نام استقلال 
بزرگ بهره می برد و خوزستان و مردمان 
خونگرمش که همواره هوادار پرشور 
تیم فوتبال استقلال بوده اند، در قلب 
مردم ایران جای دارند. کاش ایشان 
احترام این نام های بزرگ را حفظ 

می نمودند.

پسا  دوران  لی  حا در  استقلال 
موسیمانه را با برد شروع کرد که 
مهران احمدی هافبک تازه به 
خدمت گرفته شده تیم، با نمایشی 
مسلط نشان داد با ادامه این روند 
می تواند خرید امیدبخشی برای 

باشد. تیم 
او که قبل از این سابقه حضور در 
تیم های خیبر خرم آباد، ملوان 
بندرانزلی، سپاهان نوین و بعثت 
کرمانشاه را داشته است، بعد از 
و  باد  خرم آ در  موفق  نیم فصلی 
دو پاس گل مقابل پرسپولیس و 
مس رفسنجان مورد توجه مدیران 

تا بعد از  استقلال قرار گرفت 
جوئل کوجو، صالح حردانی، آرمین 
سهرابیان، ابوالفضل ذلیخایی و 
محمدرضا آزادی ششمین خرید 
آبی ها در نیم فصل باشد. احمدی 

که با نظر بختیاری زاده سرمربی 
موقت تیم در ترکیب اولیه استقلال 
مقابل استقلال خوزستان حضور 
داشت، در اولین بازی با پیراهن 
آبی ها عملکرد مطلوبی از خود به 
نمایش گذاشت و با پرکردن جای 
خالی ماشاریپوف نشان داد که 
استقلال بحران زده می تواند روی 
توانایی های او حساب باز کند. البته 
که احمدی برای بقا و درخشش در 
ترکیب استقلال راهی دور و دراز در 
پیش دارد و نمی شود به یک بازی 
اکتفا کرد. شاید ورود به استقلال 
نسبت به سال های قبل راحت تر 
شده باشد اما ماندن در این تیم 
هواداران  داشتن  نگه  راضی  و 
کارسختی است که با گذشت زمان 

مشخص خواهد شد.

احتمال اضافه شدن یک دستیار جدیداستقلال با 3 دفاع بازی کرد یا 4 دفاع؟
یکی از سؤالاتی که بعد از بازی با 
استقلال خوزستان مطرح شد اینکه 
استقلال مقابل همنام خوزستانی 
خود با 3 دفاع بازی کرد یا 4 دفاع؟! 
این سؤال از آنجا نشأت گرفت که 
علاوه بر چشمی و سلیمی که در 
قلب دفاع استقلال بازی کردند، 

صالح حردانی و ابوالفضل جلالی 
نیز در ترکیب حضور داشتند. برخی 
معتقدند که حردانی به عنوان یکی 
از مدافعان اصلی در ترکیب استقلال 
بازی کرد و سهراب بختیاری زاده 
تیمش را با حضور این بازیکن 3 
دفاعه چید. اما یک نظر هم وجود 

دارد که استقلال با حضور حردانی 
و جلالی که در پست دفاع چپ 
حضور داشت، 4 دفاعه بازی کرد. 
به هرحال استقلال با هر سیستمی 
به میدان رفت، توانست دروازه خود 
را مقابل استقلال خوزستان بسته 

نگه دارد.

اگر فرایند انتخاب سرمربی خارجی 
طول بکشد، یک دستیار جدید 
اضافه  استقلال  فعلی  کادر  به 
خواهد شد. درحال حاضر سهراب 
بختیاری زاده و محمد نوازی به 
عنوان دو عنصر اصلی در کادرفنی 
استقلال حضور دارند و شیخ الاسلام 

به همراه یک مربی بدنساز نیز در 
کنار بختیاری زاده هستند اما بعد 
از بازی با استقلال خوزستان در 
میان مدیران آبی ها بحث بود که 
اگر انتخاب سرمربی خارجی به 
درازا کشید، چه راهکاری باید برای 
تقویت کادرفنی فعلی اندیشیده شود 

که درنهایت همه ارکان تصمیم گیر 
در باشگاه استقلال به این نتیجه 
رسیدند که یک دستیار به کادر 
فعلی اضافه شود تا سرمربی جدید 
انتخاب گردد. ظاهراً مسئولیت 
انتخاب دستیار جدید را به عهده 

بختیاری زاده سپردند.

واکنش باشگاه استقلال به اظهارات مدیرعامل استقلال خوزستان
اصول حرفه ای را رعایت کنید

جرقه ای زودگذر یا یک بازیکن مطمئن؟
نمایش امیدبخش احمدی در اولین بازی

بیست  هجدهم  هفته  پنجشنبه1403/11/11، 
و چهارمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه شهدای 
شهرقدس تهران، ساعت 17:00، تماشاگر: 

نفر 5هزار 
استقلال 2

  گل ها: رامین رضاییان)دقیقه 72 و 90 - پنالتی(
استقلال خوزستان صفر

داور: احمد محمدی
کمک داوران: علی احمدی و حمید نادری

اخطار: صالح حردانی)استقلال(، بیفوما 
خوزستان( )استقلال 

 اخراج: محمد آبشک)25(، آرام عباسی)90(، 
حسین کعبی)مربی()استقلال خوزستان(

روزبه  حسینی،  سیدحسین  استقلال: 
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استقلال خوزستان که در بازی رفت موفق 
شد استقلال را در اهواز شکست دهد، در 

بازی برگشت نیز عمیقاً باانگیزه ظاهر شد و 
در صدر همه بازیکنان این تیم بیفوما بارها 

خط دفاع استقلال را آزار داد. 
در تأیید شایستگی های حریف استقلال 
کافی است به عملکرد این تیم بعد از 
اخراج آبشک اشاره کنیم که دقایق طولانی 
موفق شد دروازه خود را بسته نگه دارد و بر 
اثر اشتباه بچگانه ای که یکی از مدافعان 
ارسال احمدی  استقلال خوزستان روی 
مرتکب شد، یک ضربه پنالتی باد آورده 
رامین  و  آمد  دست  به  استقلال  برای 
رضاییان توانست اولین گل استقلال را به 

برساند.  ثمر 
استقلال  میهمان  گل  این  از  بعد 
کرد  تلاش  و  آورد  پدید  را  موقعیت هایی 
گل خورده را جبران کند اما تجربه بیشتر 
استقلال موجب شد یک موقعیت دیگر 
از روی نقطه پنالتی به دست بیاید و داور 

بعد از بازبینی صحنه حکم به قطعیت 
این موقعیت برای استقلال دهد تا رامین 
رضاییان دومین گل خود را نیز در این بازی 
به ثمر برساند و برد استقلال را قطعی کند. 
استقلال با این برتری بعد از هفته ها از 
رتبه دورقمی رها شد و اندکی نفس کشید 
تا در آستانه بازی با الشرطه عراق قدری 
نفس بکشد و خونی تازه به شریان هایش 
بازگردد. بدون شک اگر استقلال در این 
بازی هم امتیاز از دست می داد همچنان 
سقوط  احتمال  که  تیم هایی  دایره  در 
دارند، حفظ می شد اما آنها در این بازی 
منطقی تر بازی کرده و موفق شدند اوضاع 
را بار دیگر تحت کنترل خود درآورند و به 
بازی های آتی در لیگ برتر امیدوار باشند. 
اگر استقلال قدر امتیازات باقی مانده را به 
خوبی بداند، صعود قابل توجهی در جدول 

داشت. خواهد 

خریدهای نیم فصل سکوها را امیدوار کردند

خ بازگشت از برز
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خبر نگار

سوژهواکنش

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
خبر نگار

در این برد کمترین نقش را داشتم
 بختیاری زاده: برای استقلال 

جارو دست می گیرم
سهراب بختیاری زاده اعتقاد دارد که در برد تیمش مقابل 
استقلال خوزستان نقشی نداشته است. او گفت: »در این 
پیروزی، سهم من بسیار ناچیز است! زیرا واقعاً بازیکنان 
با انگیزه و نظم خوبی از آغاز تا پایان بازی تلاش کردند 
و هواداران نیز حمایت فوق العاده ای داشتند. لازم است 
یادآوری کنم در چند بازی که من به عنوان سرمربی در 
استقلال بوده ام، بازیکنان با تفکر من هماهنگ بودند و 
سعی کردیم در تمامی فضا ها حضور داشته باشیم. ما با 
سیستم 2-۵-3 بازی کردیم که نسبت به قدرت حریف مؤثر 
واقع شد. همچنین بازیکنانی که به تازگی به تیم اضافه شده 
بودند، عملکرد بسیار خوبی داشتند. همه بازیکنان، چه 
قدیمی ها و چه جدیدها، بهترین نمایش را داشتند و شاداب 

کردند.« بازی 
بختیاری زاده بر این باور است که بازیکنان نباید امید خود را 
هیچ گاه از دست بدهند: »همیشه باید امید داشته باشید. 
هواداران حق دارند ناراحت باشند و به دنبال این هستند که 
استقلال در جایگاه بهتری قرار گیرد. گاهی اوقات هواداران 
نگران می شوند و این حق آنهاست. ما به عنوان مربی و 
بازیکنان تنها می توانیم تلاش کنیم تا در هر بازی پیروز 
شویم، زیرا پیروزی باعث آرامش در باشگاه و ذهن هواداران 
می شود و این به ما کمک می کند تا برای آینده تیم بهتر 

تصمیم بگیریم.«
سرمربی موقت استقلال که در هفته های آغازین نیز این 
پست را بعد از نکونام تجربه کرد، به روز های سختی اشاره 
داشت که تاکنون پشت سر گذاشته است: »روز های سختی را 
سپری کرده ام و همچنان ادامه دارد. اما در فوتبال یاد گرفته ام 
که یک تیم فوتبال مانند یک خانواده است. اگر ناراحتی یا 
ایرادی وجود داشته باشد، هرگز مقابل دوربین نمی گویم، 
زیرا ما یک خانواده هستیم و در باشگاه درباره مسائل صحبت 
می کنیم. به هواداران حق می دهم که 
نگران باشند، اما به عنوان کسی که بعد 
از جدایی کادرفنی قبلی به تیم کمک 
کردم، بدون چشمداشت آمده ام. هر 
زمان که باشگاه بخواهد قطع 
همکاری کند، مشکلی ندارم. 
برای  که  می کنم  افتخار 
بکشم.  جارو  حتی  باشگاه 
این را با قلبم می گویم و هیچ 
ابایی ندارم. الان در شرایطی 
هستم که بعد از جدایی 
من گفتند که  به  موسیمانه 
کمک کنم و دو روز دیگر 
بازی داریم. برنامه ریزی برای 
آینده، نه در سابقه من است و 
نه در شخصیت من. به فکر این 
هستم که استقلال آینده بهتری 
داشته باشد، چه با سهراب و 

چه بدون سهراب.«

استقلال-استقلال خوزستان 
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در حاشیه
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 ۲۰۲۵ سال  در  رونالدو  کریستیانو 
شروعی طوفانی داشته و در ۵ بازی ۵ گل 
به ثمر رسانده است. این در شرایطی 
است که او هفته آینده تولد چهل 
سالگی خود را جشن خواهد گرفت.
این بازیکن پرتغالی در فصل جاری 
لیگ عربستان تاکنون ۱۵ گل به ثمر 

رسانده است که دو گل از الکساندر 
میتروویچ از الهال و کریم بنزما از 
الاتحاد جلوتر است و در صدر جدول 

گلزنان قرار دارد. 
رونالدو در ۱۰ بازی اخیر خود برای 
النصر و تیم ملی پرتغال ۱۳ گل به ثمر 

رسانده است.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

 دیدار تیم های بسکتبال 
پالایش نفت - پترو نوین

الهلال با توجه به جدایی نیمار و آسیب دیدگی 
برای  میتروویچ قصد جذب یک ستاره بزرگ 
تقویت خط حمله اش را دارد. داروین نونیز یکی 
از بازیکنانی است که الهلال برای جذبش ابراز 
علاقه نشان داده  است. گل عربی اعلام کرد که 
الهلال رسماً خواستار جذب داروین نونیز شده 
و برای خرید این بازیکن اروگوئه ای پیشنهادی 
۷۰ میلیون پوندی به لیورپول داده ولی باشگاه 
انگلیسی پیشنهاد طرف عربستانی را رد کرده و 
خواستار رقم بالاتری شده است . اکنون باید 
منتظر ماند و دید آیا الهلال پیشنهاد جدیدی به 
لیورپول می دهد یا خیر. الهلال صدرنشین لیگ 
حرفه ای عربستان است و در دیدار بعدی اش 
در لیگ نخبگان آسیا به مصاف پرسپولیس 

خواهد رفت.

دربی خوزستان از سری رقابت های هفته  بیست و یکم لیگ برتر 
بسکتبال مردان باشگاه های کشور، در سالن ۱7 شهریور آبادان 

بین تیم های پالایش نفت و پترو نوین ماهشهر برگزار شد که 
طایی پوشان توانستند در این دیدار خانگی حریف خود را با نتیجه 

نهایی و قاطع  ۱۰۰ بر 6۱ متحمل شکست کنند. نفت آبادان با این برد 
۳۳ امتیازی شد تا رتبه سوم خود در جدول را تثبیت کند. پترو نوین 

نیز با این باخت ۲۳ امتیازی شد و در رتبه نهم جدول جای گرفت.

بچه ها متشکرم
 استقلال تهران پس از ۶ هفته توانست به یک برد برسد و 
پیروزی ۲ بر صفر مقابل استقلال خوزستان را جشن بگیرد. 
علی نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه استقلال تهران در 
تیمی  از عکس  اینستاگرام پستی  در  صفحه شخصی اش 
بازیکنان استقلال تهران پس از این بازی را به اشتراک گذاشت 

و نوشت: بچه ها متشکرم.

nazari_ joybari

 سیدجلال، پرسپولیس را آنفالو کرد
پس از تغییر کادرفنی پرسپولیس و آمدن اسماعیل کارتال، 
سیدجلال حسینی مربی این تیم پس از بازی مقابل تراکتور 
دیگر در تمرینات این تیم حاضر نشد و از جمع سرخپوشان 
جدا شد. حالا سیدجلال در اقدامی عجیب صفحه اینستاگرام 
باشگاه پرسپولیس را آنفالو کرده و به نظر می رسد راه آنها از 

یکدیگر جدا شده است. 

seyedjalal

 استوری گوهری پس از شکست  مقابل استقلال
شاگردان بوژوویچ نسبت به پنالتی های اعلام شده در دیدار 
مقابل استقلال معترض بودند. احمد گوهری، دروازه بان استقلال 
خوزستان در صفحه شخصی اینستاگرامش به شکلی کنایه آمیز به 

این موضوع واکنش نشان داد.
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پیشنهاد ۷۰ میلیون پوندی 
الهلال به ستاره لیورپول

رونالدو اعتراف کرد که پسرش ، امباپه را بهتر 
او می داند. کریستیانو رونالدو روزهای  از 
درخشانی را با پیراهن رئال مادرید تجربه کرد 
و در یک دهه ای که با پیراهن رئال به میدان 
رفت، توانست روزهای خوبی را تجربه کند و 
بهترین گلزن تاریخ این باشگاه مادریدی به 
شمار می آید. اکنون امباپه به ستاره رئالی ها 
تبدیل شده و در فصل نخست حضورش 
در کهکشانی ها بهترین گلزن تیم تا اینجای 
فصل بوده است. کریستیانو رونالدو درباره 
پسرش اظهارنظر جالبی داشت: »پسرم متئو 
امباپه را دوست دارد. بعضی اوقات می گوید 
که امباپه بهتر از من است اما من می گویم 
پسرم، پدرت بهتر است و گل های بیشتری 

به ثمر رسانده است.«

سامی خدیرا که سابقه بازی در تیم های 
یوونتوس و  مادرید،  رئال  اشتوتگارت، 
هرتابرلین را در کارنامه حرفه ای اش دارد 
و در سال ۲۰۲1 هم با پیراهن هرتا اعلام 
با شبکه  بازنشستگی کرد، در گفت وگو 
تلویزیونی »بی بی سی اسپورت« گفت: 
»بازی در یک تیم انگلیسی و بازی در لیگ 
بزرگترین رؤیاهای  از  انگلیس یکی  برتر 
من بود. من در دو تیم آلمانی، یک تیم 
ایتالیایی و یک باشگاه اسپانیایی بازی 
بازی  انگلیس  در  اما چه شد که  کردم 
نکردم؟ این را باید از باشگاه های انگلیسی 
چلسی،  ه های  باشگا با  من  بپرسید. 
لیورپول و آرسنال مذاکراتی داشتم که 
همگی باشگاه های فوق العاده ای هستند. 
حتی چند بار به عقد قرارداد با باشگاه های 

انگلیسی نزدیک بودیم.«
همچنین  مادرید  رئال  پیشین  هافبک 
به  ینکه  ا وجود  با  چرا  ینکه  ا ره  با در
بود  نزدیک  پیوستن به منچستریونایتد 
نشد،  عملی  انتقال  این  نهایت  در  اما 
بود که  این  اظهار داشت: »رؤیای من 
یکبار برای منچستریونایتد بازی کنم. آنها 
اما  بگیرند،  به خدمت  می خواستند مرا 
را  )لوئیز فن خال( من  مربی  وقت شان 

دوست نداشت.«

  دیدگاه پسر رونالدو  
امباپه بهتر از کریستیانو!

 خدیرا: فن خال نگذاشت برای 
منچستریونایتد بازی کنم

خاک سرد است
غیبت رفقای قدیمی در چهارمین مراسم سالگرد میناوند

چهار سال از روزی که مهرداد میناوند 
چشم از جهان فروبست، می گذرد. 
فوتبالیستی که جایگاه ویژه ای در 
دل هواداران و همکارانش داشت 
و به دلیل ابتا به بیماری کرونا از 
دنیا رفت. هنوز خیلی از فوتبالی ها 
درگذشت علی انصاریان و مهرداد 
میناوند را باور ندارند؛ دو بازیکن 
سابق فوتبال ملی ایران و باشگاه 
شیوع  دوران  در  که  پرسپولیس 
ویروس مرگبار کرونا، به شکلی 
غیرمنتظره و ناباورانه جان شان را 
از دست دادند. با این حال، مراسم 
سالگرد او به شکل ناخوشایندی 
ز  ا ی  ر بسیا غیبت  ثیر  تأ تحت 
چهره های مطرح فوتبالی و سینمایی 
قرار گرفت. به نظر می رسید که این 
غیبت نه تنها نشان دهنده فاصله 
عاطفی به یاد این ستاره فوتبال، 
بلکه نمادی از فراموشی عامدانه 
درباره زندگی و یادگارهای او باشد.
در این روز و در حالی که تعدادی از 
دوستان نزدیک مهرداد و چهره های 
معروف به منظور ادای احترام به 
وی، در مراسم حضور یافته بودند، 
غیبت سایرین صدای نارضایتی را 
در بین حاضران ایجاد کرد. بهروز 
رهبری فرد، پیشکسوت پرسپولیس، 
ابراز  به وضوح  این مراسم  در 
نارضایتی کرد و به عدم حضور دیگر 

نام آوران فوتبال اشاره داشت.
پیشکسوت  فرد  رهبری  وز  بهر  
پرسپولیس که در چهارمین مراسم 
سالگرد مرحوم مهرداد میناوند 

حاضر شده بود، درباره این بازیکن 
فقید فوتبال ایران گفت: »مهرداد 
یکی از بهترین رفقای من بود. او 
همه گونه خوب بود و حیف شد 
که زود از دستش دادیم ولی من 
می دانم که او الان روحش شاد و 
جایش خیلی خوب است. مهرداد 
لیاقت بهترین جای بهشت را دارد. 
هیچ کس از مهرداد گایه ندارد و هر 
کس از او حرف بزند چشمش پر از 
اشک می شود. مهرداد را زود از دست 
دادیم و امیدوارم سایه بقیه بچه ها 
بالای سر ما باشد. فوتبال همانقدر 
که خیلی زیباست، به همان اندازه 
زشتی هایی هم دارد. این پول باعث 
شده تا رفاقت ها مثل قدیم نباشد. 
امثال علی انصاریان و مهرداد میناوند 
دیگر نیستند. هر کسی نفر دیگر 
را می کشد تا خودش بالا برود. 
متأسفانه جو فوتبال اصاً زیبا 
نیست. با علی همبازی نبودم اما 
بچه محل بودیم و هر روز همدیگر را 
می دیدیم. اصاً حس نمی کنم که 
او دیگر نیست. نه شماره او را پاک 
کرده ام و نه پیام هایی که به من 
داده بود. واقعاً با یاد او دارم زندگی 
می کنم. غیرممکن است که بتوان 

علی و مهرداد را از یاد برد.«
 وی به این نکته مهم اشارە کرد که 
امروز مراسم یادبود علی انصاریان 
نیز برگزار می شود و انتظار داشت 
که چهره های فوتبالی بیشتری در 
مراسم مهرداد میناوند حضور یابند.
محمدرضا مهدوی دیگر چهره ای 
بود که در مراسم چهارمین سالگرد 
درگذشت مهرداد میناوند در بهشت 
زهرا حاضر شده بود، در این خصوص 
گفت: »ای کاش زنده بود و...  )با 
بغض(. ای کاش زنده بود. نمی دانم 
چه بگویم . آنقدر دوست داشتنی و 

ماه و گل بود. روحش شاد باشد. هر 
موقع اینجا می آیم، بغضم می ترکد . 
خیلی با هم دوست بودیم، رفیق 
هم باشگاهی  و  هم خانه  بودیم، 
بودیم. در غربت هم با هم بودیم. 
در شارلروا بلژیک با هم بودیم، 
در اصفهان و تهران و رشت با هم 
بودیم و همیشه هم هم اتاق بودیم. 
همیشه با هم بودیم. روحش شاد. 
درباره مهرداد نمی توانیم حرف 
نادرست بزنیم، چون خاطرات خیلی 
خوبی داریم. ای کاش کسانی که 
زنده هستند، قدر یکدیگر را بدانند. 
کاش بیشتر به همدیگر برسیم که 
چنین روزهایی دور هم جمع نشویم. 
تا زنده هستند زیر پر و بال شان 
را بگیریم و کنار هم باشیم. چند 
سال است که من می گویم ای کاش 
مهرداد و علی انصاریان زنده بودند و 
هیچ وقت این اتفاقات نمی افتاد و 
ما هیچ وقت سر خاک نمی آمدیم. 
کرونای لعنتی خیلی ها را گرفت، ولی 

مهرداد یک چیز دیگر بود.«
در این شرایط، احساسات حاکم بر 
این مراسم به شکلی تلخ از فراموشی 
دوستان و همکاران حکایت داشت. 
چنان  که در نگاه اول به نظر می رسد، 
انگار خاک سرد است و یاد مهرداد به 
مرور زمان در حافظه ها محو شده 
است. با وجود اینکه بسیاری از افراد 
مانند محمدرضا مهدوی، ناصر فریاد 
شیریان و بهروز رهبری فرد در این 
مراسم حضور داشتند، در لحظات 
پایانی این مراسم رضا درویش نیز 
حضور پیدا کرد اما غیبت چهره های 
دیگری که روزگاری نزدیک به او 

بودند، جلب توجه می کرد.
میناوند فراتر از یک فوتبال  بود. او 
نمادی از عشق و دوستی در دنیای 
ورزشی ایران به شمار می رفت. روح 

جمعی که او به گنجینه زندگی تمام 
شناخته شدگان فوتبال تزریق کرده 
بود، به راحتی نمی تواند بدون 
یادآوری از سوی دوستانش از بین 

. ود بر
در حالی که امروز در دل این یادبود 
به یاد مهرداد میناوند می نشینیم، 
این سؤال به ذهن می رسد که آیا 
ما آماده ایم تابوهای فراموشی را 
زیر پا بگذاریم و درباره دوستان 
بیشتر  و همکاران گذشته خود 
بیندیشیم؟ مهرداد میناوند تنها 
یک یاد در تاریخ فوتبال نیست، 
بلکه نماینده خاطراتی از دوستی، 
انسانیت و ورزش است که شاید 
امروز به دلیل مشغولیت های زندگی 
روزمره و پرتکراری که ایجاد کرده ایم، 

فراموش شده است. 
آری، این مراسم بی شک نقطه ای 
است برای تأمل در این مسائل. 
فراموش نکنیم که یاد مهرداد 
و  است  زنده  همچنان  میناوند 
بایستی در چنین روزهایی یاد و خاطر 
آنها  زنده نگه داشته شود. قطعاً روح 
علی انصاریان در روز یادبود خود 
انتظار دارد که چهره های فوتبالی و 
همکاران در کنار هم جمع شوند و 
این نشانه ای از عشق و دوستی آنها 

را به یاد هم برسانند. 
با توجه به این واقعیت، امید داریم 
که در مراسم  آینده، کمتر شاهد 
غیبت چهره های تأثیرگذار و بیشتر 
یاد و خاطر دوستانمان  شنوای 
باشیم. از آنها بخواهیم که فراموش 
نکنند چه تأثیر عمیقی بر زندگی 
ما گذاشته اند و این یادها نباید به 
سادگی فراموش شوند. در نهایت، 
به خاطر می سپاریم که چهره هایی 
مانند مهرداد میناوند برای همیشه 

در دل های ما زنده خواهند ماند.

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار


